
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                   2 
    

 

     Cienījamie 2020.gada pašvaldības publiskā pārskata lasītāji! 

 

 2020. gads novadā aizritēja ne tikai Ikšķiles 835. gadskārtas 
noskaņās, bet arī koronavīrusa Covid-19 pandēmijas zīmē ar 
daudziem ierobežojumiem un aizliegumiem. Valstī izsludinātā 
ārkārtas situācija saistībā ar infekcijas izplatību atstāja  ne tikai 
negatīvu ietekmi uz iedzīvotāju veselību, psiholoģisko pašsajūtu, bet 
arī uz strādājošo ienākumu līmeni, tādēļ  pašvaldība savu iespēju 
robežās meklēja iespējas palīdzēt sava novada iedzīvotājiem, 
piedāvājot dažādus atbalsta veidus.   

Neskatoties uz pandēmiju, pašvaldība turpināja aktīvi darboties un 
īstenoja daudzus infrastruktūras sakārtošanas un uzlabošanas 
projektus. Pārskata gadā kā viens no lielākajiem un nozīmīgākajiem 
realizētajiem Ikšķiles pilsētas infrastruktūras attīstības projektiem 
jāmin Ikšķiles pilsētas Centra laukuma izveide. Projekta rezultātā 

izveidota pievilcīga, droša vide pilsētas centrālajā daļā – funkcionāli ērts laukums, kas aprīkots ar 
strūklaku, pulksteni, bērnu rotaļu elementiem, soliņiem un apstādījumiem. Jaunatklātajā Centra 
laukumā, lai iepriecinātu novada ļaudis, nozīmīgāko svētku laikā valdīja īpaša svētku noskaņa, 
apmeklētāji varēja izbaudīt mūziku un daudzkrāsainas gaismu rotaļas. 

Tika īstenots tāds projekts kā ietves izbūve Sūniņu ielā un Daugavas prospektā, kā rezultātā gājēju 
celiņš savieno pirmsskolas izglītības iestādi „Urdaviņa” ar Daugavas prospektu un Lupīnu ielu, 
radot drošu vidi gājējiem, jo īpaši vecākiem ar bērniem. Infrastruktūras uzlabošanas darbu sarakstā 
jāpiemin arī tādi projekti kā Upes ielas asfaltbetona seguma izbūve un apgaismojuma izveide, 
apgaismota gājēju celiņa izbūve Ikšķilē no Kastaņu ielas līdz Lazdukalna kapiem (autoceļa P10 
posma Ikšķile– Tīnūži pārbūves ietvaros), daudzdzīvokļu māju pagalmu daļas sakārtošana,  
apgaismojums rekonstrukcija  Ausekļa, Māras, Mārtiņa, Indrānu, Ogres, Pils, Uzvaras ielai. 
2020.gadā sporta aktivitāšu nodrošināšanai atklāti tādi infrastruktūras objekti kā  Baltijā lielākais āra 
monolīta skeitparka laukums un disku golfa laukums. 

Pārskata gadā Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja” īstenoja Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, II kārta”, savukārt 
Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūra realizēja apgaismojuma 
izbūvi, kāpņu un skatu laukuma rekonstrukciju. 

2020. gadā, neskatoties uz ierobežojumiem, arī kultūras un sporta dzīve novadā neapstājās- tika 
meklētas jaunas iespējas un risinājumi, kā iepriecināt novada iedzīvotājus Ikšķiles 835. jubilejas gadā. 
Kā dāvanu nozīmīgajā jubilejā pašvaldība izdeva ikšķilieša Munta Auna grāmatu “Ikšķiles novads. 
Vieta, kur sākās Latvija”.   

Pārskata gadā paralēli šo projektu īstenošanai pašvaldība turpināja pildīt arī pārējās pašvaldībai 
deleģētās autonomās funkcijas.  

Ikšķiles novada pašvaldības 
 domes priekšsēdētāja vietnieks 

Mariss Martinsons 
 

 



 

 

                                   3 
    

 

Saturs 
 .......................................................................................................... 4 

Informācija par novadu ............................................................................................................ 4 

Iedzīvotāji .................................................................................................................................. 5 

Uzņēmējdarbība ......................................................................................................................... 5 

Pašvaldība .................................................................................................................. 6 

Vispārīgā informācija ................................................................................................................ 6 

Dome un komitejas ................................................................................................................... 6 

Pašvaldības administrācija ........................................................................................................ 6 

Pašvaldības sniegtie pakalpojumi  ............................................................................................. 7 

Pašvaldības nekustamais īpašums  ............................................................................................ 7 

Teritorijas attīstība .................................................................................................................... 8 

Īstenotie projekti ....................................................................................................................... 9 

Būvniecības kontrole .............................................................................................................. 10 

Finanšu resursi ......................................................................................................................... 11 

Darbības rezultāti .................................................................................................... 15 

Iepirkumi .................................................................................................................................. 15 

Izglītība..................................................................................................................................... 15 

Jaunatnes joma ........................................................................................................................ 21 

Sports ....................................................................................................................................... 22 

Kultūra ..................................................................................................................................... 24 

Veselības veicināšanas pasākumi  ........................................................................................ 28 

Sociālie pabalsti un sociālie pakalpojumi  .......................................................................... 31 

Bāriņtiesa ................................................................................................................................. 33 

Tūrisms .................................................................................................................................... 34 

Tūrisms Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību aģentūra “Tūrisma, sporta un atpūtas 

kompleksa “Zilie kalni”  attīstības aģentūra  ...................................................................... 34 

Ikšķiles novada pašvaldība ar ierobežotu atbildību “Ikšķiles māja”  ............................. 37 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana  ........................................................................ 38 

Komunikācija ar sabiedrību .................................................................................... 41 

Plānotie pasākumi 2021.gadā  .................................................................................. 42 

 

 

 

 

 



 

 

                                   4 
    

 

Informācija par novadu 

 
Karte: novada novietojums  Rīgas plānošanas reģionā (http://rpr.gov.lv). 
 

 

❖ Novads izveidots  2004.gadā. 

❖ Kopējā platība 131 km², t.sk. 8,6 km² Ikšķiles pilsēta. 

❖ Administratīvo teritoriju veido Ikšķiles pilsēta un Tīnūžu pagasts. 

 

❖ Ciemi: Tīnūži, Turkalne, Ceplīši, Dobelnieki, Kalnāji, Saulesdārzs, Kancersili, Aizupes. 

❖ Lielākās upes: Daugava un Mazā Jugla, lielākie ezeri: Selēku ezers un Mežezers. 

❖ Novada dienvidu daļā atrodas Daugavas senleja un Rīgas HES ūdenskrātuve. 

❖ Tīnūžu apkaimē sākas Ogres Kangaru osu grēda. 

❖ No transporta ģeogrāfiskā viedokļa Ikšķiles pilsēta atrodas starp galvaspilsētu Rīgu  

un  pilsētu Ogri. Pilsētu šķērso divas svarīgas transporta maģistrāles: Rīgas- Daugavpils 

šoseja, Rīgas- Maskavas dzelzceļa līnija, Tīnūžu pagastu šķērso šoseja Tīnūži- Koknese. 

❖ Novads robežojas ar Salaspils, Ropažu, Ogres novadu,  bet Daugava šķir Ikšķiles novadu no 

Ķekavas un Ķeguma novada. 

❖ Novads ietilpst Rīgas plānošanas reģionā, “Rīgas metropoles” un Pierīgas teritorijā. 

 

http://rpr.gov.lv/


 

 

                                   5 
    

Iedzīvotāji 

Novadā turpinās pozitīva iedzīvotāju skaita pieauguma dinamika - uz 01.01.2020. novadā deklarēti 
10275 iedzīvotāji, savukārt 2020. gada nogalē- deklarēto skaits jau sasniedza 10461, t.sk. Ikšķilē - 7647 
un Tīnūžu pagastā - 2814 iedzīvotāji. Salīdzinoši 2019.gadā novadā reģistrēti 10090 iedzīvotāji (PMLP 

dati).  

Iedzīvotāju skaits pa  dzimumiem:  5282 sievietes, 4993 vīrieši. Iedzīvotāji pēc etniskā sastāva - 8843 
latvieši, 790 krievi, 125 baltkrievs, polis - 117, citas tautības - 400 (PMLP dati 01.01.2020.).  

Darbaspējas vecuma struktūra: līdz darbaspējas vecumam 2338, darbaspējas vecuma 6207, pēc 
darbaspējas vecuma 1617 iedzīvotāji (PMLP dati 01.07.2020.). Bezdarba līmenis 31.12.2020. -7,7% (NVA 

dati).  

2020.gadā Ikšķiles novada Dzimtsarakstu  nodaļā reģistrēti 120 jaundzimušie - 59 meitenes un 61 
zēns.  Analizējot, kurš bērns pēc skaita mātei ir piedzimis,  tad  var secināt, ka demogrāfiskā situācija 
Ikšķiles novadā ir laba- 41 bērns no kopējo reģistrēto bērnu skaita  ir  trešais bērns (daudzbērnu 
ģimene), otrais pēc skaita - 42 māmiņām un pirmais- 37  māmiņām.  

Reģistrētas 60 personu miršanas - 34 
sievietes un 26 vīrieši.  

Ikšķiles novada Dzimtsarakstu nodaļā 
noslēgtas 37 laulības un Ikšķiles  
evaņģēliski luteriskā draudzē - 8 
laulības. Saskaņā ar valstī un pasaulē 
esošo situāciju noslēgto laulību skaits 
samazinājies.  

 Demogrāfijas rādītāji. 

 

Uzņēmējdarbība 

Saskaņā ar LURSOFT sniegto informāciju- 2020.gada nogalē Ikšķiles novadā bija reģistrētas 1238 
juridiskas personas. 2020.gadā reģistrētas 76 jaunas juridiskas personas, kas ir par 2 juridiskajām 
personām vairāk salīdzinājumā ar 2019.gadu. 

Pašvaldības atbalsts uzņēmējdarbībai 

❖ Nodokļu atvieglojumi (nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem- juridiskām personām). 

❖ Līdzfinansējums ES un citu fondu projektiem (atbalsts vietējiem iedzīvotājiem nozīmīgu 
projektu īstenošanai). 

❖ Informatīvs atbalsts (semināri, pieredzes apmaiņa, kursi).  

Katru gadu Ikšķiles novada pašvaldība apbalvo aktīvākos uzņēmumus un uzņēmējus. 2020.gadā 
pateicību saņēma  Ikšķiles novada uzņēmēju biedrība, Edgara Masaļska fitnesa centrs “Mūsu fitness”, 
SIA “Dārzs”, Šķeltiņu ģimene.  

 

 

104 108

91

120

52

70
63 60

2017 2018 2019 2020

dzimšana miršana



 

 

                                   6 
    

 
8 pašvaldības administrācijas 

struktūrvienības: 

❖ 109 amatu vietas administrācijā; 

❖ 11 pašvaldības iestādes; 

❖ līdzdalība 2 kapitālsabiedrībās. 

 

❖ Domes priekšsēdētājs –  Indulis Trapiņš; 

❖ Domes priekšsēdētāja vietnieks- Mariss 
Martinsons;   

❖ Izpilddirektore Agnese Jankuna; 

❖ Izpilddirektores vietniece –  Ruta   
Kalniņa. 

 

2020. gadā notikušas 23 domes sēdes, tai 
skaitā- 

❖ 11 ārkārtas domes sēdes; 

❖ pieņemti 225 lēmumi. 
 

Domes sastāvs:   Indulis Trapiņš, Mariss Martinsons, Česlavs Batņa, Juris Rudens (līdz 

29.07.2020.), Valentīns Špēlis, Arvīds Akmanis, Jānis Hartmanis, Ingūna Bērziņa, Toms Āboltiņš, 

Juris Saratovs, Jānis Kravalis, Kaspars Grīnbergs, Edgars Logins, Kaspars Upaciers, Dace Kļaviņa 
(no 29.07.2020.). 

 
Dome izveidojusi četras  pastāvīgās komitejas: 

❖ Finanšu komiteja; 

❖ Tautsaimniecības komiteja; 

❖ Sociālo jautājumu komiteja; 

❖ Izglītības, kultūras un sporta komiteja. 
 

Pašvaldība 

Vispārīgā informācija 

 

 

 

Ikšķiles novada pašvaldības struktūras shēmu skatīt 1.pielikumā.                   

Dome un komitejas 

Novada pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību 
nodrošina to ievēlēta pašvaldības 
lēmējinstitūcija– dome, 
kuru vada domes priekšsēdētājs. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pašvaldībai nodoto funkciju pildīšanai  dome izveidojusi 27 komisijas. 

Pašvaldības administrācija 

 

 

 

 

 

 

Ikšķiles novada pašvaldība ir atvasināta publisko 

tiesību juridiskā persona. Juridiskais statuss - 

Ikšķiles novada pašvaldība. Adrese - Peldu iela 22, 

Ikšķile, Ikšķiles novads, LV 5052.  Reģistrācijas 

Nr.90000013714. Reģistrācijas datums - 

20.02.1996. 

❖ Darbinieku skaits administrācijā: 129  t.sk.  99  sievietes, 30 vīrieši; 

❖ 46 darbiniekiem ir maģistra grāds vai maģistra grādam pielīdzināma augstākā izglītība; 

❖ 43 darbiniekiem - bakalaura grāds un II līmeņa augstākā profesionālā izglītība, I līmeņa 

augstākā izglītība; 

❖ 37 darbiniekam vidējā un vidējā profesionālā izglītība; 

❖ 3 darbiniekiem pamata izglītība; 

❖ pašvaldības iestādēs kopā strādā  470  darbinieki, t.sk.   215  pedagogi.  

 



 

 

                                   7 
    

Pašvaldības sniegtie pakalpojumi 

Ikšķiles novadā sekmīgi turpina darboties valsts un 

pašvaldības vienotie klientu apkalpošanas centri 

(turpmāk – VPVKAC), sniegto valsts iestāžu 

pakalpojumu skaita ziņā starp citiem novada 

nozīmes klientu apkalpošanas centriem uzrādot 

augstus darbības rezultātus. Valstī noteikto ierobežojumu ietekmē 2020.gadā samazinājušies klientu 

apkalpošanas centros klātienē pieteiktie pakalpojumi, tomēr vienlaicīgi būtiski pieaudzis sniegto 

konsultāciju skaits. Vairāk nekā iepriekšējos gados VPVKAC speciālisti iedzīvotājiem snieguši atbalstu 

e-pakalpojumu pieteikšanā, snieguši informāciju par valsts pārvaldes iestāžu pakalpojumiem un to 

pieprasīšanas iespējām, kā arī klienti saņēmuši praktisku atbalstu gan privāto pakalpojumu sniedzēju 

pakalpojumu pieteikšanā, gan darbā ar datoru. Aizvien biežāk klienti izmantojuši e-asistenta 

pakalpojumu, kas dod iespēju pilnvarot VPVKAC speciālistu elektroniski pieprasīt pakalpojumu 

klienta vārdā.  

2020.gadā Ikšķiles novada VPVKAC pakalpojumu klāsts papildināts ar informācijas sniegšanu par 

Būvniecības valsts kontroles biroja e-pakalpojumiem, līdz ar to klientu apkalpošanas centros iespējams 

saņemt informāciju par 12 valsts iestāžu e-pakalpojumiem un atbalstu to pieteikšanā, kā arī klātienē 

pieteikt vairākus Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un 

Lauksaimniecības datu centra pakalpojumus. 

Kopējais pakalpojumu skaits 

 2018 2019 2020 

Klientu apkalpošanas centrs - konsultācijas 1175 1587 2790 

Valsts ieņēmumu dienests 2228 1850 877 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 375 271 105 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (e-asistents)  - 22 70 

Kopā 3778 3730 3842 

 

Pašvaldības nekustamais īpašums 

Ikšķiles novada teritorijā, , juridisku un fizisku 
personu īpašumā esošo zemes vienību kopplatība 
(pēc Valsts zemes dienesta datiem): 

 
13067 ha 

tajā skaitā, Ikšķiles novada pašvaldības 
❖ īpašumā esošās zemes vienības 

❖ tiesiskajā valdījumā esošās zemes vienības (t.sk. 
zemes zem ūdeņiem) 

❖ piekritīgas rezerves zemes fonda zemes 

Skaits Platība 

491 368,2 ha 

45 
(5) 

470,5 ha 
(456,0 ha) 

28 45,5 ha 

Ikšķiles pašvaldības zemes vienību īpašumi, kas  pēc 
lietošanas mērķa ir attiecināmi  uz satiksmes 
infrastruktūras un maģistrālajām pārvadu (elektro, sakaru, 
naftas, gāzes, ūdens ņemšanas u.c.) līniju objektu apbūves 
zemi 

Skaits Platība 

 
 

401 

 
 

220,4 ha 

Ikšķiles novada pašvaldības zemes īpašumu īpatsvars no 
zemes vienību kopplatības, tās administratīvajā teritorijā  

 
6,8 procenti 

Ikšķiles novada pašvaldība 2020. gadā atsavinātās zemes 
vienības 

Skaits Platība 

5 3,8405 ha 

Valsts un pašvaldības vienotie 

klientu apkalpošanas centri Ikšķiles novadā: 

❖ Ikšķilē, Daugavas prospektā 34; 

❖ Tīnūžos, “Kraujās”. 



 

 

                                   8 
    

Ikšķiles novada pašvaldība 2020. gadā dāvinājumā 
saņemtās zemes vienības 

Skaits Platība 

4 1,3488 ha 

Ikšķiles novada pašvaldība 2020. gadā, izmantojot 
pirmpirkuma tiesības, nopirktās zemes vienības 

Skaists Platība 

1 0,1716 

Ikšķiles novada pašvaldības 2019. gadā ir noslēgusi zemes 
nomas līgumus 

2 līgumi- katrs uz 5 gadiem 

Ikšķiles novada pašvaldība 2020. gadā ir noslēgusi vai 
pagarinājusi līgumus par apbūvētas un neapbūvētas zemes 
nomu 

 
11 

 

Teritorijas attīstība 

 

 

 

 

 

 

Ikšķiles novada attīstības vīzija 2030 

❖ Saliedēta iedzīvotāju kopiena, kas atbildīgi piedalās lēmumu pieņemšanā par publiskās ārtelpas un 
kultūrvides veidošanu, veido kopējas tradīcijas un videi draudzīgā veidā apsaimnieko savu 
īpašumu, tādējādi nodrošinot esošām un nākamām paaudzēm augstu vides kvalitāti. 

❖ Ikšķiles novads ir kļuvis par ekskluzīvu vietu dzīvei netālu no galvaspilsētas Rīgas un piedāvā 
aktīvās atpūtas iespējas iedzīvotājiem un novada viesiem. 

❖ Rūpējoties par dzīves vides kvalitāti, pašvaldība uztur un pilnveido esošo publisko infrastruktūru 
visā novadā, kā arī nodrošina pašvaldības pakalpojumu kvalitāti un plašāku pieejamību. 

                          

Attīstības plānošanas dokumenti 

❖ Ikšķiles novada attīstības programma 2019.- 2025.gadam. 

❖ Ikšķiles novada ilgtermiņa attīstības stratēģija 2011- 2030  

(apstiprināta ar Ikšķiles novada domes 2011.gada 22.jūnija lēmumu Nr.17 „Par Ikšķiles novada 

ilgtermiņa attīstības stratēģijas un attīstības programmas apstiprināšanu”). 

❖ Ikšķiles novada teritorijas plānojums 2011.- 2023.gadam 

(apstiprināts ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2011.gada  21.decembra sēdes lēmumu Nr.28 

“Par Ikšķiles novada teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam apstiprināšanu”). 

 

 

 

Attīstības prioritātes 2020.gadā: 

❖ Novada infrastruktūras attīstība un finansējuma piesaiste projektu īstenošanai; 

❖ Izglītības iestāžu sistēmas pilnveidošana; 

❖ Iedzīvotājiem piešķirto atvieglojumu un sociālo pabalstu saglabāšana; 

❖ Publisko pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošana; 

❖ Uzņēmējdarbības vides attīstības veicināšana. 

 



 

 

                                   9 
    

Īstenotie projekti 

❖ 2020. gadā noslēgta Lauku atbalsta dienesta -  Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas projekta 
“Skeitparkam Ikšķilē Būt!” īstenošana. Projekta mērķis bija attīstīt brīvā laika pavadīšanas 
iespējas un popularizēt aktīvu dzīves veidu novada iedzīvotājiem, izbūvējot daudzfunkcionālu 
skeitparku. Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai finansējums: 9000,00 EUR. Pašvaldības 
līdzfinansējums: 57 510,39 EUR. 

❖ Īstenots Lauku atbalsta dienesta -  Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas projekts “Disku golfa 
laukuma izveide Ikšķilē”. Projekta rezultātā ir dažādotas Ikšķiles novada iedzīvotāju un viesu 
brīvā laika pavadīšanas iespējas, izbūvējot disku golfa laukumu Lībiešu parka teritorijā. Ir radīta 
jauna (un līdz šim novada teritorijā un tuvākajā apkārtnē nebijusi) bezmaksas sabiedriskā aktivitāte. 
Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai finansējums: 9000,00 EUR. Pašvaldības 
līdzfinansējums: 1278,46 EUR. 

❖ Īstenota “Meža dienas 2020” projekta aktivitāte Ikšķilē, kuras ietvaros tika organizēta izglītojoša 
mācību stunda Ikšķiles vidusskolas skolēniem, kurā sertificēta kokkopja uzraudzībā dalībnieki 
piedalījās koku stādu stādīšanā, atjaunojot Bērzu birzs apstādījumus - tos papildinot ar trīs 
ilgtspējīgu, pilsētas apstākļiem piemērotu  Sarkanā ozola (Quercus rubra) dižstādiem. 

❖ Eiropas Savienības Erasmus+ projekta “Eiropas Sporta nedēļa” ietvaros sadarbībā ar Latvijas 
Sporta Federāciju Padomi (LSFP) tika īstenots projekts “Eiropas sporta nedēļa Ikšķiles 
novadā”.  Projekta ietvaros organizēti vairāki pasākumi: “Latvijas orientēšanās nakts”, “Ikšķiles 
RAGS”, “Fizkultūras nora spēka punkts”, psiholoģes Ditas Leinertes izglītojoša lekcija „Ēšanas 
traucējumi un kā ar tiem tikt galā” ar mērķi mazināt mazkustīga dzīvesveidu, aicinot ne tikai bērnus 
un jauniešus, bet visu sabiedrību kopumā ikdienā nodarboties ar fiziskām aktivitātēm, rūpētiem par 
veselīgu un sabalansētu uzturu. LSFP finansējums 2700,00 EUR, pašvaldības finansējums: 1205,00 
EUR. 

❖ Uzsākta Eiropas Reģionālās attīstības fonda INTERREG Igaunijas-Latvijas Pārrobežu sadarbības 
programmas projekta “Latvijas-Igaunijas kopīgā militārā mantojuma tūrisma produkts” 
īstenošana. Projekta mērķis ir attīstīt militārā mantojuma tūrisma potenciālu Latvijas un Igaunijas 
teritorijā, izveidojot pievilcīgu un kopīgu militārā mantojuma tūrisma produktu vietējiem un 
ārvalstu tūristiem. Projekta ietvaros pie Ikšķiles novada kultūras mantojuma centra „Tīnūžu muiža” 
tiks izveidots interaktīvs digitālais stends, lai centra  apmeklētājus informētu par muzeja ekspozīciju 
un Pirmā pasaules kara cīņām. Attiecināmo izmaksu summa Ikšķiles novada pašvaldībai ir  
21 869,86 EUR (pašvaldības līdzfinansējums 1640,24 EUR). 
Saņemts finansējums: 

❖ Iesniegts un apstiprināts starptautiskais stratēģiskās partnerības projekts “Cross-sectorial 
cooperation for reaching out to the youth” (Latviski: Starpsektoru sadarbība jauniešu 
sasniegšanai). Projekta mērķis ir attīstīt starpsektoru sadarbībai nepieciešamās kompetences darba 
ar jaunatni kvalitātes celšanai Latvijā, Lietuvā, Norvēģijā un Vācijā. Projekts nodrošina pieredzes 
apmaiņu un atbalstu darbā ar jaunatni iesaistītajiem cilvēkiem, lai veidotu un uzturētu kvalitatīvu 
un ilgtspējīgu iesaistīto speciālistu sadarbību vietējā līmenī, veidojot atbalsta pakalpojumus 
jauniešiem. Projekta kopējās izmaksas 77 308,00 EUR, kas pilnībā tiek segtas no Erasmus+ 
piešķirtās dotācijas. 

❖ Iesniegts un apstiprināts starptautiskais projekts  “The Power of Youth - Shaking the Present, 
Building the Future” (Latviski: Jaunatnes spēks - sapurināt tagadni, veidot nākotni). Projekts 
gatavots, iesaistot Ikšķiles novada jauniešu domes un Hāpsalu skolu pašpārvalžu jauniešus. Projekta 
mērķis ir veicināt jauniešu izpratni par līdzdalības nozīmi un stiprināt pašpārvalžu un jauniešu 
domju kompetences. Projekts veicina jauniešu aktīvu līdzdalību demokrātiskajā dzīvē un viņu 
mijiedarbību ar lēmumu pieņēmējiem. Projekta kopējās izmaksas ir 14 292,00 EUR, kas pilnībā tiek 
segtas no Erasmus+ piešķirtās dotācijas. 

 



 

 

                                   10 
    

Būvniecības kontrole 

2020.gadā būvvalde pieņēmusi 25 lēmumus par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņai atbilstoši 

Ikšķiles novada teritorijas plānojumam un 65 lēmumus par zemes vienības adreses noteikšanu, 

likvidēšanu vai maiņu. 

 

 

Nr.p.k Būvvaldes veiktais darbs Iepriekšējo gadu darbība 

        2018 2019 2020 

1. Izskatīti būvniecības ieceru pieteikumi 400 452 450 

1.1. Dzīvojamo māju un saimniecības ēku jaunbūves, 
rekonstrukcijas un I grupas ēkas 

234 271 268 

1.2. Ielas un ceļi, inženiertīkli un inženierbūves, 
sporta būves un teritoriju labiekārtojums, 

hidromelioratīvās būves 

140 167 161 

1.3. Publiskas un komercdarbības ēkas 26 14 21 

1.4. Ikšķiles novada pašvaldības ierosinātās 
būvniecības 

23 17 14 

2. Būvvalde akceptējusi II un III grupas būvju 
būvprojektus 

101 136 130 

2.1. Dzīvojamo māju un saimniecības ēku 
būvprojekti jaunbūvēm un pārbūvēm 

92 118 113 

2.2. Ielu un ceļu, inženiertīklu un inženierbūvju 
būvprojekti 

5 17 14 

2.3. Publisko un komercdarbības ēku būvprojekti 4 1 3 

2.4. Ikšķiles novada pašvaldības iesniegtie 
būvprojekti 

5 1 2 

3. Izsniegtas jaunas būvatļaujas 146 131 167 

3.1. Izsniegtas būvatļaujas dzīvojamām mājām un 
saimniecības ēkām 

126 115 144 

3.2. Būvatļaujas inženierbūvēm 13 14 18 

3.3. Būvatļaujas publiskām un komercdarbības ēkām 7 2 5 

3.4. Ikšķiles novada pašvaldībai izsniegtas 
būvatļaujas 

11 1 2 

4. Pagarinātas un pārreģistrētas būvatļaujas 40 32 41 

5. Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 
par patvaļīgo būvniecību 

47 48 34 

6. Izsniegtas izziņas par jaunbūves raksturojumu 
un tiesisko stāvokli; 
par būves neesību 

30                         
14 

25                         
15 

20         
  9 

7. Būvvalde pieņēmusi ekspluatācijā būvobjektus: 125 110 111 

7.1. Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas 107 86 86 

7.2. Publiskas un komercdarbības ēkas un būves 4 7 5 

7.3. Ielas un inženierbūves 14 17 20 

7.4. Ikšķiles novada pašvaldības objekti nodoti 
ekspluatācijā 

7 4 2 

8. Uzsākti detālplānojumi, lokālplānojumi un to 
grozījumi 

3 3 3 

9. Apstiprināti detālplānojumi, lokālplānojumi un 
to grozījumi 

4  3 

10. Uzsākti zemes ierīcības projekti 25 21 44 

11. Apstiprināti zemes ierīcības projekti 25 20           30 



 

 

                                   11 
    

Finanšu resursi 

Ikšķiles novada pašvaldības 2020.gada kopējie konsolidētie budžeta ieņēmumi ir 14 624 382 EUR, kas 

ir par 1,7% mazāki kā 2019.gadā. 

Nodokļu ieņēmumi pārskata gadā palielinājušies par 0,7%, kas faktiski ir  Iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa ieņēmumi, kas palielinājušies par 97 tūkst. EUR. Nekustamā īpašuma nodoklis saglabājies 

2019.gada līmenī  un Dabas resursu nodokļa ieņēmumi samazinājušies par  21 tūkst. EUR.  2021.gada 

budžetā nodokļu ieņēmumi plānoti par 974 tūkst. EUR mazāki nekā 2020.gada faktiskā izpilde. Būtisks 

ir Iedzīvotāju ienākumu nodokļa samazinājums 2021.gadā, jo mainījusies  pašvaldības budžetos 

ieskaitāmā proporcija no 80% uz 75%.  

Nenodokļu ieņēmumi 2020.gadā, salīdzinot ar 2019.gadu, ir pieauguši par 12%, kas saistīts ar 

2019.gada līdzekļu atmaksu. 

Transfertu ieņēmumi 2020.gadā ir samazinājušies par 11%, jo 2020.gadā pašvaldība īstenoja mazāk 

Eiropas fondu līdzfinansētu projektus nekā 2019.gadā, par kuriem būtu saņemama līdzfinansējuma 

maksa. 2021.gada plānoti vēl mazāki transfertu ieņēmumi, jo paredzētas mērķdotācijas pedagogu 

atalgojumam 8 mēnešiem, kā arī nav plānoti finansiāli ietilpīgi ES struktūrfondu finansēti projekti. 

 Ikšķiles novada pašvaldības 

2020.gada kopējie konsolidētie 

budžeta izdevumi ir 

13 600 058 EUR, kas, salīdzinot 

ar 2019.gadu, ir par 19 % 

mazāki. Uzturēšanas izdevumi 

pieauguši par 4%, salīdzinot ar 

2019.gadu, savukārt kapitālie 

izdevumi samazinājušies par 

71%, kas saistīts ar to, ka 

pašvaldība 2019.gadā īstenoja 

nozīmīgu ieguldījumus 

infrastruktūrā - īstenoja projektu 

“Centra laukuma, satiksmes organizācijai pilsētas centrā, I kārtas būvniecība” īstenošanu. 2021.gadā 

plānotie kapitālie izdevumi samazinās par 45% , salīdzinot ar 2019.gadu. Sociālie pabalsti 2020.gada 

izdevumos pieauga par 8%, savukārt 2021.gadā plānots 30% pieaugums, salīdzinot ar 2020.gadu.  

Pakalpojumu apmaksa 2020.gadā pieauga 

par 25%, jeb 341 tūkstoti, kas ir 

līdzmaksājums Latvijas Valsts Ceļu projektā 

par gājēju celiņa izbūvi gar Ikšķiles-  Tīnūžu 

ceļu posmā līdz Kaparāmuriem. Atlīdzības 

izdevumi  2020.gadā pieauga par 7%, t. sk.  

pedagogu atalgojuma pieaugumu no 

2020.gada septembra. 

Salīdzinot izdevumu īpatsvaru pa funkcijām 

no kopējiem izdevumiem, 2020.gadā 

visvairāk  - 47% esam tērējuši izglītības 

funkcijai, otri lielākie izdevumi bijuši “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”– 16% un arī funkcijai 

“Vispārējie valdības dienesti” esam tērējuši 16%, t.sk. 7,8% iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

fondā. 

0 4000000 8000000 12000000

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Nekustamā īpašuma nodoklis

Dabas resursu nodoklis

Nenodokļu ieņēmumi

Pašu ieņēmumi

Transferti

Pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumi 
2019. un 2020.gadā un 2021.gada plāns*, EUR 

2021 2020 2019



 

 

                                   12 
    

Funkcijai “Vispārējie valdības dienesti”, kas ietver Administratīvā nodrošinājuma nodaļas, 

Grāmatvedības, pašvaldības komisiju darbību, atlīdzību deputātiem un iemaksas pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā, salīdzinot ar 2019.gadu, ir samazinājušies par 5%, savukārt 2021.gadā plānots 

samazinājums 23% apmērā, jo samazinās plānotās iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā.  

Funkcijas “Sabiedriskā kārtība un 

drošība”, kas ietver Dzimtsarakstu 

nodaļas darbību un izdevumus par 

pašvaldības policijas 

pakalpojumiem, izdevumi 

saglabājušies 2019.gada līmenī.  

Funkcijai “Ekonomiskā darbība”, 

kas ietver Attīstības nodaļas, 

Tūrisma informācijas centra, 

Būvvaldes darbību, autoceļu 

uzturēšanas izdevumus un 

izdevumus jaunatnes aktivitāšu 

īstenošanai un Ogres un Ikšķiles 

novadu pašvaldību aģentūras “Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa “Zilie kalni” attīstības aģentūras”  

izdevumus, 2020.gadā pieauguši par 39%. Tas saistīts ar ceļu infrastruktūras projektiem un aģentūras 

infrastruktūras projektu īstenošanu. 2021.gadā plānots izdevumus palielināt, paredzot ieguldīt 

infrastruktūrā vairāk kā 1 milj. EUR.  

Funkcijai “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”, kas ietver Saimniecības nodaļas darbību, 

infrastruktūras projektu īstenošanu un finansējumu PSIA “Ikšķiles māja”, pašvaldības deleģēto 

funkciju veikšanai, izdevumi pārskata gadā, salīdzinot ar 2019.gadu, samazinājušies par 55%, jo 

209.gadā tika pabeigts “Centra laukuma, satiksmes organizācijai pilsētas centrā, I kārtas būvniecības” 

projekts.  

Funkcijai “Veselība”, kas ietver Veselības veicināšanas centra darbību, izdevumi pārskatā gadā 

saglabājušies 2019.gada apmērā.  

Funkcijai “Atpūta, kultūra un reliģija”, kas ietver Kultūras pārvaldes, Ikšķiles un Tīnūžu tautas namu, 

bibliotēku darbību un atbalstu sportam, izdevumi 2020.gadā palielinājās par 2%. Lai gan 2020.gadā 

ierobežojumu dēļ nebija iespējams īstenot kultūras pasākumu plānu sākotnējā apjomā, tomēr, 

izmantojot situāciju, tika veikta kultūras iestāžu telpu un inventāra atjaunošana. Savukārt 2021.gadā 

plānots funkcijas izdevumu pieaugums par 20%, tas skaitā izdevumi skolu jaunatnes Dziesmu un deju 

svētkiem un līdzfinansējums Operetes festivālam.  

Funkcijai “Izglītība”, kas ietver PII “Urdaviņa” un “Čiekuriņš”, Ikšķiles vidusskolas, Tīnūžu 

sākumskolas, Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas, Sporta skolas darbību un izglītības atbalsta 

pasākumu izdevumus, kā arī finansējumu Ikšķiles Brīvajai skolai, privātām pirmsskolas izglītības 

iestādēm un privātiem bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem, 2020.gadā, salīdzinot ar 

2019.gadu, izdevumi palielinājušies par 6%. 2020.gadā izglītībai plānots izdevumu pieaugums, kas 

saistīts ar Sporta skolas attīstību, gan valsts un pašvaldības finansējuma palielināšanu pedagogu un 

atbalsta personālam atalgojumam. 

Funkcijai “Sociālā aizsardzība” izdevumi pārskata gadā palielinājās par 19%, savukārt 2021.gadā 

plānots pieaugums par 25%. Tas saistīts ar izmaiņām normatīvajos aktos par sociālo pabalstu un 

pakalpojumu sniegšanu.  

2021.gada plānotajos izdevumos, samazinoties kopējiem izdevumiem, attiecīgi mainās arī izdevumu 

īpatsvars pa pašvaldības funkcijām: visvairāk plānots tērēt izglītības funkcijai – 47%, pie tam valsts 

0 2 000 000 4 000 000 6 000 000 8 000 000

Vispārējie valdības dienesti

Ekonomiskā darbība

Teritoriju un mājokļu…

Atpūta, kultūra un reliģija

Sociālā aizsardzība

Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi 
pēc funkciju klasifikācijas 2019. un 2020.gadā 

un 2021,gada plāns, EUR

2021(plāns) 2020 2019



 

 

                                   13 
    

mērķdotāciju finansējums plānots 8 mēnešiem, otra lielākā izdevumu pozīcija ir “Ekonomiskai 

darbībai”, jo plānoti ieguldījumi ceļu infrastruktūrā. Funkcijai “Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana” plānoti 14% un “Vispārējie valdības dienestiem” plānojam tērēt 11%.  

2020.gadā pašvaldība ir noslēgusi aizņēmumu līgumus ar Valsts kasi par projekta “Pašvaldības 

transporta infrastruktūras attīstība (Melioratoru ielas, Sūniņu ielas un Daugavas prospekta gājēju ietves 

pārbūve)” īstenošanu 77 061 EUR apmērā  un projekta “Pašvaldības transporta infrastruktūras 

attīstība (Papeļu ielas un Ziedu ielas atjaunošana, Neļķu ielas pārbūve)” īstenošana īstenošanai 239 797 

EUR . 

Turpinājās  2018.gadā noslēgto līgumu aizdevumu summas saņemšana atbilstoši veiktajiem 

būvdarbiem par projekta “Centra laukuma, satiksmes organizācijai pilsētas centrā, I kārtas būvniecība” 

īstenošanu un pašvaldības SIA “Ikšķiles māja” pamatkapitāla  palielināšanai KF projekta 

(Nr.5.3.1.0/17/I/027) “Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstības II kārta” īstenošanu.    

Saistību apjoms 2020.gadā bija 5,7% plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem, savukārt tuvāko 5 gadu 

laikā, ņemot vērā plānotos aizdevumus, tas varētu pieaugt līdz 8,5%. 

Pārskata gadā pašvaldība, ievērojot līgumu nosacījumus, ir veikusi aizņēmumu pamatsummas atmaksu 

Valsts kasei 502 008 EUR apmērā. 

 

Pozīcijas 
2019.g. 
izpilde, 
EUR 

2020.g. 
izpilde, EUR 

2021. g. 
plāns*, EUR 

  

IEŅĒMUMI 14 883 390 14 624 382 12 968 949 

NODOKĻU IEŅĒMUMI 11 391 378 11 468 267 10 493 827 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, t.sk.: 10 715 065 10 812 292 9 832 186 

iepriekšējā gada nesadalītais atlikums 42 283 161 780 193 837 

saņemts no VK  sadales konta no pārsk. gada 
ieņ. 

10 672 782 10 650 512 9 638 349 

Nekustamā Īpašuma nodoklis 635 587 636 512 648 641 

Dabas resursu nodoklis 40 726 19 463 13 000 

NENODOKĻU IEŅĒMUMI 147 219 165 589 49 913 

Pārējie finanšu ieņēmumi 7 577 1 107 0 

Pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas 22 840 23 381 16 113 

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 
budžetā 

5 634 4 216 3 463 

Pašvaldību nodevas  17 206 19 165 12 650 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 24 446 16 649 15 500 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 2 429 37 652 300 

IEŅĒMUMI NO PAŠVALDĪBAS 
ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, 
PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 
PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 

89 927 86 800 18 000 

ĀRVALSTU FINANŠU PALĪDZĪBA 5 000 0 0 

TRANSFERTI 3 192 420 2 830 476 2 290 790 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto 
publisko personu un budžeta nefinansēto 
iestāžu transferti 

8 586 24 940 41 385 

Valsts budžeta transferti 2 902 676 2 499 775 1 799 405 



 

 

                                   14 
    

Pašvaldību budžetu transferti 281 158 305 761 450 000 

MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU 
IEŅĒMUMI 

147 373 160 050 134 419 

IZDEVUMI ATBILSTOŠI 
FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 

15 617 291 13 600 058 15 082 858 

Vispārējie valdības dienesti 2 205 492 2 093 849 1 613 445 

Sabiedriskā kārtība un drošība 271 803 274 701 293 956 

Ekonomiskā darbība 915 412 1 272 372 2 278 277 

Vides aizsardzība 752 2 104 30 359 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 4 940 052 2 190 512 2 093 751 

Veselība 150 387 148 761 160 744 

Atpūta, kultūra un reliģija 638 069 654 906 783 797 

Izglītība 6 026 134 6 403 346 7 130 028 

Sociālā aizsardzība 469 190 559 507 698 501 

IZDEVUMI ATBILSTOŠI 
EKONOMISKAJĀM KATEGORIJĀM 

15 617 291 13 600 058 15 082 858 

Atlīdzība 6 805 061 7 302 825 7 746 071 

Atalgojums 5 284 219 5 690 132 6 068 835 

Darba devēja VSAOI, pabalsti un 
kompensācijas 

1 520 842 1 612 693 1 677 236 

Preces un pakalpojumi 2 007 420 2 324 086 2 931 679 

Komandējumi un darba braucieni 17 071 1 616 31 730 

Pakalpojumi 1 391 527 1 732 617 2 153 575 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 

5000 
576 735 571 623 726 314 

Izdevumi periodikas iegādei 4 061 4 019 3 860 

Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu maksājumi 18 026 14 211 16 200 

Subsīdijas un dotācijas 1 120 574 933 010 1 075 158 

Procentu izdevumi 0 1 642 15 000 

Pamatkapitāla veidošana 3 584 612 1 035 643 1 777 318 

Sociālie pabalsti 256 120 277 634 360 097 

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 843 504 1 725 218 1 177 535 

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts(-) -733 901 1 024 324 -2 113 909 

Finansēšana 733 901 -1 024 324 2 113 909 

Naudas līdzekļi un noguldījumi  -492 063 -546 200 2 705 677 

Ieguldījums INPSIA "Ikšķiles māja" 
pamatkapitālā 

-1 716 041 -625 637 -65 000 

Saņemtie aizņēmumi 3 696 789 649 521 108 084 

Aizņēmumu atmaksa -754 784 -502 008 -634 852 

* t.sk. Valsts mērķdotācija pedagogu  atlīdzībai 8 mēnešiem 

  

 

 



 

 

                                   15 
    

Darbības rezultāti 

Iepirkumi 

❖ 2020.gadā izsludināto iepirkumu rezultātā noslēgti vairāki būvdarbu līgumi: par Upes, Kārklu, 

Neļķu, Ziedu un Papeļu ielas asfaltbetona seguma izbūvi, Melioratoru ielas, Sūniņu ielas un 

Daugavas prospekta gājēju ietves izbūvi, daudzdzīvokļu ēkas Melioratoru ielā 2, Ikšķilē, 

iekšpagalma remontdarbiem, apgaismojuma izbūvi Lupīnu, Māras, Ausekļa, Mārtiņa, Indrānu un 

Ogres ielā, Ikšķilē, kā arī dziļurbuma, ūdens pievada un ūdens attīrīšanas iekārtu izbūvi izglītības 

iestādē, Rīgas ielā 175, Ikšķilē.  

❖ Pārskata gadā izsludināti iepirkumi un noslēgti līgumi būvuzraudzības pakalpojuma nodrošināšanai 

- Upes, Kārklu, Neļķu, Ziedu un Papeļu ielas asfaltbetona seguma izbūvei, Melioratoru ielas, Sūniņu 

ielas un Daugavas prospekta gājēju ietves izbūvei.  

❖ Izsludināts iepirkums, kā rezultātā noslēgti pieci projektēšanas darbu līgumi par Ausekļa, Lupīnu, 

Ziedu un Papeļu ielas būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi, kā arī Neļķu ielas būvprojekta 

izstrādi un autoruzraudzību.  

❖ Organizēti iepirkumi un noslēgti līgumi par degvielas piegādi Ikšķiles novada pašvaldības 

vajadzībām un elektroenerģijas piegādi Ikšķiles novada pašvaldības un Ikšķiles novada pašvaldības 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ikšķiles māja” vajadzībām. 

❖ 2020. gadā iepirkumu rezultātā tika noslēgti līgumi par zemes ierīcības projektu, robežplānu, 

situācijas plānu un apgrūtinājumu plānu izstrādi Ikšķiles novada pašvaldības vajadzībām (tai skaitā, 

par nekustamajiem īpašumiem “Līvciema iela”, “Ceļš Kaparāmuri – Bulstrumi”, “Kadiķi – 

Zaļkalni”, “Vecā Daugavpils šoseja” un ar Ikšķiles pilsētas centrālo laukumu un piegulošo teritoriju 

saistītajiem nekustamajiem īpašumiem). 

❖ Izsludināti iepirkumi un noslēgti līgumi par mēbeļu piegādi Ikšķiles novada pašvaldības izglītības 

iestādēm, tautas tērpu un koncerttērpu izgatavošanu un piegādi pašvaldības kolektīviem, kā arī 

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles Vēstis” izdošanu un piegādi. 

 

Izglītība 

2020. gadā Ikšķiles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ir 9 izglītības iestādes, t.sk., 
6 pašvaldības izglītības iestādes, 2 privātās izglītības iestādes (privātā sākumskola “Ķiparu 
nams” un pamatskola “Ikšķiles Brīvā skola”) un 1 valsts izglītības iestāde (PIKC Ogres 
tehnikums). 
 
Lai nodrošinātu pirmsskolas izglītības programmas apguvi visiem pašvaldībā deklarētajiem bērniem 
no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai, pašvaldība 2020.gadā: 

❖ no janvāra līdz augustam sadarbojās ar 20 privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm, nodrošinot 
130 bērnu izglītošanu, savukārt no septembra līdz decembrim sadarbība turpinājās ar 16 privātajām 
pirmsskolas izglītības iestādēm, kopumā nodrošinot 103 pirmsskolas vecuma bērnu izglītošanu. 
Pašvaldības līdzfinansējums  vienam bērnam mēnesī bija 266,98 EUR (1,5 – 4 g.v. bērniem) un 
193,17 EUR (5 – 6 g.v. bērniem). Kopējais līdzfinansējuma apmērs 319 767,00 EUR; 

❖ no janvāra līdz augustam sadarbojās ar 29 auklēm par bērna uzraudzības pakalpojuma sniegšanu 56 
bērniem, no septembra līdz decembrim sadarbība turpinājās ar 14 auklēm par bērna uzraudzības 
pakalpojuma sniegšanu 20 bērniem. Pašvaldības līdzfinansējums vienam bērnam mēnesī bija 150,00 
EUR. Kopējais līdzfinansējuma apmērs 56 985,00 EUR. 

 



 

 

                                   16 
    

2020. gadā Ikšķiles novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas komisijā: 

❖ saskaņota 50 interešu izglītības programmas īstenošana izglītības iestādēs; 

❖ izsniegtas 2 licences fiziskām un juridiskām personām interešu izglītības programmu un pieaugušo 
neformālas izglītības programmu īstenošanai. 

Pašvaldība finansiāli atbalstījusi privāto interešu izglītības programmu īstenotājus: 

❖ nodrošinot telpu un sporta bāzu lietošanu ar 99% atlaidi; 

❖ nodrošinot līdzfinansējumu sporta un kultūrizglītības programmu īstenošanai 24 881,00 EUR 
apmērā. 

 
2020. gadā nodrošināts līdzfinansējums pedagogu algām, kas kopsummā sastāda 1 460 618,00 EUR. 
Nodrošināts līdzfinansējums 39 017,00 EUR apmērā privātajām pamatizglītības iestādēm. 
 

Pateicības un apbalvojumi: 
❖ pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem un izglītojamiem par ļoti labiem, teicamiem un izciliem 

sasniegumiem mācību darbā, par panākumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, skatēs, konkursos, 
sporta sacensībās pasniegtas naudas 19 934,00EUR apmērā, tai skaitā trīs “Gada pedagogs” 
balvas, katra 800,00 EUR apmērā; 

❖ vidusskolas 10.-12.klašu izglītojamiem par labām un teicamās sekmēm mācībās, nevainojamu 
uzvedību un skolas reputācijas celšanu piešķirtas ikmēneša stipendijas 20,00 līdz 50,00 EUR 
apmērā, kopsummā 5 320,00 EUR. 

 
 

PII  “Urdaviņa” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2020. gadā PII “Urdaviņa” turpina dalību ES struktūrfondu projektā Nr.8.3.1.1/16/1/002 
“Kompetenču pieeja mācību saturā” mācību satura aprobācijā, daloties pieredzē ar labās prakses 
piemēriem. 
2020.gada pedagoģiskā procesa prioritāte ir - bērnu darbību rosinoša apstākļu un vides veidošana 
bērnu pašvadītā mācību darbībā, skaidra sasniedzamā rezultāta izvirzīšana un darbības atgriezeniskās 
saites veidošana. 

2020./2021.m.g. PII “Urdaviņa” apmeklē 359 bērni, darbojas 16 grupas, no tām: 

❖ 4 grupas apmeklē bērni vecumā līdz 3 gadiem; 

❖ 6 grupas apmeklē bērni vecumā no 3 līdz 5 gadiem; 

❖ 6 grupas veic obligāto piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanu skolai. 
 
 
 

 
Tiek īstenotas 4 izglītības programmas: 

❖ Pirmsskolas izglītības programma; 

❖ Speciālās pirmsskolas izglītības programma 

izglītojamajiem ar valodas traucējumiem; 

❖ Speciālās pirmsskolas izglītības programma 

izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem; 

❖ Speciālās pirmsskolas izglītības programma 

izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem 

attīstības traucējumiem. 

 

Tiek īstenotas 3 privātās interešu 

izglītības programmas: 

❖ Pirmie soļi angļu valodā 

bērniem vecumā no 4-7 

gadiem; 

❖ Taekwon-do ITF 

popularizēšana un attīstība; 

❖ Kustību nodarbības. 

 



 

 

                                   17 
    

Jauns izaicinājums 2020.gadā bija nodrošināt attālināto mācību procesu Covid -19 pandēmijas laikā, 
kā arī nodrošināt mācību procesu klātienē, ievērojot noteiktos ierobežojumus. 
Galvenie pasākumi: tautas tradīciju svētki – Miķeli, Mārtiņi, Ziemassvētki, Meteņi, Lieldienas, Jāņi, 
sporta dienas, ģimenes diena, vecāku dienas, izlaidums.  
Iestādē strādā 42 pedagogi - pirmsskolas izglītības skolotāji, mūzikas skolotāji, fiziskās attīstības 
skolotāji, speciālais pedagogs, logopēdi, psihologs un 29 tehniskā personāla darbinieki.  
 
Jaunākās atziņas pirmsskolas pedagoģijā un psiholoģijā skolotāji apgūst profesionālās kvalifikācijas 
kursos, visi pedagogi apmeklēja kursus “Audzināšanas vadlīnijas un kompetences pirmsskolas 
izglītības iestādē”.  
Pirmsskolas izglītības skolotāju darbs tika novērtēts Ikšķiles novada pašvaldības konkursā “Gada 
pedagogs”  – skolotāja Kristīne Gavriļenko ieguva Gada pedagoga pirmsskolā titulu un skolotājas Ieva 
Pļaviņa, Sandija Kenstaviča, Biruta Polnija un skolotāja palīgs Indra Upmane saņēma pateicības 
rakstus. 
 
Aktīvi iestādē darbojas Pirmsskolas padome. Veiksmīgi  sadarbībā ar vecākiem darbojas mājas lapa 
www.urdavina.lv un interneta vietne “Facebook”.  

 
 

PII  “Čiekuriņš” 
 

 
 
 
 

•  
 
 

Iestādes pedagoģiskā procesa prioritāte ir: 

❖ kompetenču pieejas realizēšana visa vecuma grupās; 

❖ āra nodarbību organizēšana un vadīšana iestādes bērniem, sadarbībā ar iestādes pedagogiem un 
vadību; 

❖ bērnu patriotiskā audzināšana un ar to saistītie pasākumi, aktivitātes, svētki Ikšķiles un Latvijas 
kontekstā; 

❖ mājturības un tehnoloģiju jomas aktualizēšana mācību procesā, tai skaitā bērnu pētniecisko un 
izziņas prasmju attīstība, prasme mācību procesā pielietot digitālos mācību līdzekļus. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Iestāde organizē seminārus, profesionālās pilnveides kursus pedagogiem, kā arī dalās savā pieredzē ar 
citu novadu kolēģiem. Iestāde, mācību procesa nodrošināšanai un sadarbības ar vecākiem stiprināšanā, 
aktīvi lieto skolvadības sistēmu “E-klase.” “E-klase” šajā mācību gadā tiek lietota arī kā platforma, lai 
pēc nepieciešamības nodrošinātu pirmsskolas vecuma bērnu attālināto mācību procesu sadarbībā ar 
bērnu vecākiem mājās.  
 

 
2020./2021. m.g. iestādi 

apmeklē 188 bērni. 

 

Iestādes darbu nodrošina: 

❖ 24 pedagogi - pirmsskolas izglītības skolotāji, 

mūzikas skolotājs, fiziskās attīstības skolotāji, 

speciālais pedagogs, 2 logopēdi, psihologs;  

❖ 19 tehniskā personāla darbinieki, tai skaitā 

fizioterapeits. 

 

Iestādē tiek īstenotas 3 izglītības programmas: 

❖ Pirmsskolas izglītības programma; 

❖ Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem; 

❖ Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar fiziskās attīstības 
traucējumiem. 

 

http://www.urdavina.lv/


 

 

                                   18 
    

Tīnūžu sākumskola 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skola veicina veselīgu dzīvesveidu izglītojamo vidū, piedaloties projektā „Sporto visa klase”, kā arī ir  
iesaistījusies Lauku atbalsta dienesta programmās “Skolas piens” un “Skolas auglis”. Skola darbojas 
Ekoskolu programmā, kā arī piedalās programmā “Latvijas skolas soma”. Tāpat arī skolā tiek īstenots 
Eiropas Sociālā fonda projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”. 
 
Iestādē notiek dažādi pasākumi, kas ir kļuvuši par tradīciju, piem., 1. septembris – Zinību diena, 
skolotāju sporta spēles, Skolotāju diena, Miķeļdiena, Mārtiņdiena, Lāčplēša diena, Latvijas Republikas 
proklamēšanas svētki, Ziemassvētku koncerts, Ģimenes dienas koncerts u.c. pasākumi. 
 
Lai veicinātu mācīšanās kvalitātes prasību veiksmīgu realizēšanu un ieviešanu mācību procesā, tiek 
organizēta pedagogu izglītošana un pieredzes apmaiņa (semināri, kursi, tālākizglītība), metodisko 
komisiju sēdes, informatīvās sapulces, stundu vērošana u.c. aktivitātes. Iestādē tiek organizēts darbs ar 
talantīgajiem izglītojamajiem un izglītojamajiem ar mācīšanās grūtībām. 
 
Iestādes administrācija veicina pozitīvas attieksmes veidošanu un sadarbības prasmju attīstīšanu 
kolektīvā, organizējot kolektīva saliedēšanas pasākumus. 
 
Nelielais izglītojamo skaits klasēs ļauj papildus izmantot individuālās konsultācijas stundu laikā, 
tādējādi laicīgi reaģējot un veiksmīgi novēršot mācību satura nepilnvērtīgu apguvi vai neizpratni. 
Lielākā daļa izglītojamo regulāri izmanto iestādes piedāvātās konsultācijas, fakultatīvās nodarbības un 
interešu izglītības nodarbības. 
 
Iestādē ir nodrošināts izglītības programmu īstenošanai nepieciešamais pedagoģiskais personāls un 
sekmīgi darbojas atbalsta personāls, pilnībā nodrošināts tehnisko darbinieku personāls. Iestādes 
personāla resursam ir augsta kapacitāte veikt uzlabojumus un vadīt pārmaiņas. 
 

2020./2021. m.g. iestādi apmeklē 79 izglītojamie sešos klašu komplektos un 

102 izglītojamie sešās pirmsskolas izglītības grupās. 

 

Skolā tiek īstenotas 7 izglītības programmas: 

 

❖ Vispārējā pirmsskolas izglītības programma; 

❖ Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem; 

❖ Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem; 

❖ Pamatizglītības pirmā posma (1.- 6. klase) programma; 

❖ Speciālā pamatizglītības pirmā posma (1. - 6. klase) programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem; 

❖ Speciālā pamatizglītības pirmā posma (1. -6. klase) programma izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem; 

❖ Speciālā pamatizglītības 1.posma (1.-6. klase) programma izglītojamajiem ar garīgās 

veselības traucējumiem. 

2020./2021.  mācību gadā skolā tiek īstenotas 8 interešu izglītības programmas. 
 

 



 

 

                                   19 
    

Ikšķiles vidusskola 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Skola piedāvā plašu interešu izglītības klāstu. Skolā rīkoti dažādi veselības, karjeras un drošības 
izglītības pasākumi. 
 
Skolas vadības darbu nodrošina direktors, divi direktora vietnieki izglītības jomā, viens direktora 
vietnieks audzināšanas jomā, viens direktora vietnieks informācijas nodrošinājuma un informātikas 
jomā un saimniecības vadītājs. 
Skolā darbojas metodiskā padome un 6 metodiskās komisijas. 
 
 
 
 
 
 
Skolā aktīvi darbojas Skolas padome, kura iesaistās gan skolas pasākumu organizēšanā, gan dažādu 
situāciju risināšanā. 
Skolā mācību procesa nodrošināšanā tiek izmantotas elektroniskās grāmatas (www.soma.lv) un 
digitālais mācību līdzeklis – www.uzdevumi.lv, kā arī letonika.lv  

 
Projekti: 

❖ Tiek turpināta dalība projektā Nr.8.3.2.2./16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai”. Projekta ietvaros tiek organizētas mācību vizītes. 2019./2020. mācībā 
gadā no projekta tiek nodrošināti 6 pedagoga palīgi sākumskolas klasēs (matemātikas un 
dabaszinību stundās) un 1 pedagogs, kas nodrošina fakultatīvās ķīmijas nodarbības 
pamatskolā. 

❖ Kopš 2017. gada septembra Ikšķiles vidusskola ir JAL (Junior Achievement – Young 
Enterprise Latvija) dalībskola. 2019./2020. mācību gadā skola piedalījās  JAL organizētajos 
SMU mācību uzņēmumu gadatirgos.  

❖ Tiek turpināta dalība Latvijas olimpiskās komitejas organizētajā projektā “Sporto visa klase”. 

❖ Kopš 2017. gada Ikšķiles vidusskola ir akreditēta, lai uzņemtu Eiropas Brīvprātīgo jaunieti.  

❖ Tiek turpināta dalība ESF projektā Nr.8.3.5.0/16/I/001  "Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs". Skolā darbojās 2 karjeras konsultanti. 

2020./2021. m.g. iestādi apmeklē 1137 skolēni 44 klašu komplektos. 
 No tiem 1076 apgūst pamatizglītības programmas, bet 61 – vispārējās 

vidējās izglītības programmas. 

Skolā īstenotās izglītības programmas: 

❖ Pamatizglītības programma; 

❖ Pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena 

programma; 

❖ Pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) humanitārā un sociālā izglītības programma; 

❖ Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programma; 

❖ Vispārējās vidējās izglītības humanitārā un sociālā virziena programma; 

❖  Vispārējās vidējās izglītības programma; 

❖ Speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem; 

❖ Speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem. 

 

Skolā strādā 83 pedagoģiskie darbinieki, atbalsta personāls – 2 psihologi, 2 sociālie pedagogi, 

2 speciālie pedagogi, 2 logopēdi un 2 medicīnas darbinieki; saimniecisko darbību nodrošina 

tehniskais personāls – kancelejas vadītāja, datorsistēmu tehniķis, dežurantes, 2 sporta zāles 

dežuranti, santehniķis, elektriķis, tehniskais strādnieks, sētnieks, 14 apkopējas.  

 

http://www.soma.lv/
http://www.uzdevumi.lv/


 

 

                                   20 
    

❖ Dalība Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) “Stratēģiskās 
partnerības” projektā JOURNEY Nr. 2019-1-FI01-KA229-060699_3. 

❖ 2019./2020. mācību gadā skola ir iesaistījusies debašu Līderu skolas projektā “Debate Leader 
School 2019/2020”, ko organizē Rīgas Ekonomikas Augstskola, “QUO tu domā” un Britu 
padome. 

❖ 2019./2020.mācību gadā skola ir iesaistījusies programmā “Eiropas Parlamenta Vēstnieku 
skolas”. Tā ir ES mēroga programma, kuru sadarbībā ar pedagogiem īsteno Eiropas 
Parlamenta birojs Latvijā vairāk kā 70 skolās. 

❖ Dalība Lauku atbalsta dienesta programmās “Skolas piens” un “Skolas auglis”. 

❖ Dalība programmā “Latvijas skolas soma”. 
 
 

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pie skolas darbojas amatiermākslas kolektīvs Ikšķiles novada pūtēju orķestris “Ikšķile” ar 54 
dalībniekiem. 
2020.gadā skolas audzēkņi un  pedagogi ir aktīvi skolas, novada, valsts un starptautiska mēroga 
pasākumu dalībnieki: 

❖ 14 konkursos; 

❖ 6 koncertos, festivālos; 

❖ 6 izstādēs. 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi ir Latvijas un starptautisku konkursu laureāti. 
 
Projekti: 

❖ Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai ir iegādāti mūzikas 
instrumenti, mākslas un mūzikas nodarbību inventārs. 

❖ Sadarbība ar profesionālās ievirzes, vidējās profesionālās, augstākās profesionālās (mākslā un 
mūzikā) izglītības iestādēm, organizējot kopējus pasākumus, radošās darbnīcas. 

 

2020./2021. m.g. iestādi apmeklē 274 izglītojamie (185 - 

profesionālās ievirzes izglītības programmās, 89 – interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmās). 

Skolā strādā 21 pedagogs - 5 mākslā, 16 

mūzikā, 4 saimnieciskie darbinieki, 3 

administrācijas darbinieki. 

Iestādē  īsteno 11 profesionālās ievirzes 
izglītības programmas: 

❖ Vizuāli plastiskā māksla;  
(2 programmas) 

❖ Flautas spēle; 

❖ Trompetes spēle; 

❖ Klarnetes spēle; 

❖ Saksofona spēle; 

❖ Akordeona spēle; 

❖ Klavierspēle; 

❖ Kora klase; 

❖ Vijoles spēle; 

❖ Čella spēle. 

 

Īsteno 2 interešu izglītības programmas un 

2 pieaugušo neformālās izglītības 

programmas: 

❖ Mūzikas sagatavošana; 

❖ Mākslas sagatavošana; 

❖ Mūzikas studijas pieaugušajiem 

(instrumenta spēle, vokāls); 

❖ Mākslas studijas pieaugušajiem 

(akvarelis, eļļa, keramika). 

 



 

 

                                   21 
    

 Sporta skola 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Personālresursi 
 
Ar 2020.gadu skolas štatu sarakstā tiek iekļauti sporta zāles pēcpusdienas tehniskie darbinieki – 
dežurants un divas apkopējas. Janvārī darbu uzsāka lietvede. Ar 2020.gada janvāri tiek uzsākta 
profesionālās ievirzes izglītības programmas „Orientēšanās sports” īstenošana divām mācību grupām, 
darbu uzsāk orientēšanās sporta treneris. 

 
Pasākumi: 
 

❖  vasarā orientēšanās sportisti piedalījās Valsts un oficiālajās sacensībās un guva vērā ņemamus 
panākumus; 

❖ vasarā basketbola nodaļas audzēkņi aizvadīja četras mācību treniņu nometnes gatavojoties 
2020/2021.gada sacensību sezonai.; 

❖ septembrī notika Ikšķiles novada Sporta skolas pirmais izlaidums, profesionālās ievirzes  
programmu Basketbols (kods 20V813001) absolvēja 9 audzēkņi. 

 
Kopš Covid 19 pandēmijas sākuma Sporta skola strādā atbilstoši epidemioloģiskās situācijas 
nosacījumiem un ierobežojumiem. 
 

 

Jaunatnes joma 

Jaunatnes jomas projekti: 
Programmas Jauniešu garantijas ietvaros: 

❖ ESF projekts “PROTI un DARI!”, kopējais finansējums 28 155,60 EUR. 
Erasmus+ programmas ietvaros:  

❖ Stratēģiskās partnerības projekts “Cross-sectorial cooperation for reaching out to the youth”, 
kopējais finansējums ir 77 308 EUR, kas pilnībā tiek segts no Erasmus+ piešķirtās dotācijas; 

❖ Eiropas jaunatnes dialoga projekts “The Power of Youth - Shaking the Present, Building the 
Future”, kopējais finansējums ir  14 2920 EUR, kas pilnībā tiek segts no Erasmus+ piešķirtās 
dotācijas. 

 
Sadarbībā ar jaunatnes organizāciju “Move up” realizēts valsts jaunatnes programmas finansēts 
projekts “Tava iespēja ir te!” un kopējais finansējums ir 3 782,50 EUR, kas pilnībā tiek īstenots 
Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2020. gadam finansējuma 
ietvaros. 
 

2020./2021. m.g. tiek īstenotas 3 izglītības 
programmas: 

❖ Basketbols (kods 20V813001) – 7 MT 
grupas; 

❖ Basketbols (kods 30V813001) -1 MT 
grupa; 

❖ Orientēšanās sports (kods 20V813001) - 
3MT grupas. 

 

Īstenotas 2 interešu 
izglītības programmas: 

❖ Vispārējā fiziskā 
sagatavotība; 

❖ Volejbols. 
Audzēkņu skaits – turpina 

pieaugt. 

 

 



 

 

                                   22 
    

Nodrošināta Jauniešu centra Ikšķilē darbība. Centrs 
atvērts katru darba dienu no plkst. 12:00 līdz 20:00. Vidējais 
apmeklējums mēnesī - 400 jaunieši. 
Jauniešiem izveidota telpa Tīnūžu pagasta Tīnūžu ciemā, kas 
darbojas pirmdienās un trešdienās no plkst.16:00 līdz 20:00.   
 
Jaunieši piedalījušies vairākos Erasmus+ mobilitātes 
braucienos uz Vāciju, Poliju, Lietuvu, Spāniju, Luksemburgu, 
Beļģiju, Itāliju, Rumāniju un Kosovu. 
 
Skolēnu vasaras nodarbinātība: 
2020. gada vasarā tika organizēta skolēnu vasaras 
nodarbinātība 13 līdz 20 gadus veciem izglītojamajiem. 
Nodarbinātības pasākumu mērķis ir radīt izglītojamajiem iespēju apgūt darba pieredzi, pamatprasmes 
un iemaņas, kā arī prasmes CV (Curriculum Vitae) un motivācijas vēstules sagatavošanā un sevis 
prezentēšanā darba devējam. Nodarbinātībā Ikšķiles novada pašvaldībā tika iesaistīti 51 izglītojamais.  
 
2020. gadā jauniešu projektu konkursā tika apstiprināti trīs jauniešu projekti – “Ikšķiles jauniešu centra 
virtuves labiekārtošana un aprīkošana”, “Aprīkojuma iegāde Ikšķiles novada jaunsardzes vienībai” un 
“Aprīkojuma iegāde IKjaunieši mēdiju grupai”, katram no tiem tika piešķirts pašvaldības finansējums 
500,00 EUR apmērā savas projekta idejas realizācijai. 
 
Digitālais darbs ar jauniešiem: 
2020.gads visām nozarēm bija izaicinošs. COVID-19 pandēmijas dēļ Ikšķiles novada jaunatnes 
darbinieki sāka īstenot digitālo darbu ar jauniešiem. Katru nedēļu jauniešiem tiešsaistē radīta iespēja 
piedalīties dažādās radošajās darbnīcās, organizētas tikšanās ar interesantām personībām un dažādu 
profesiju pārstāvjiem un organizēti dažādi konkursi. Epidemioloģiskās situācijas ietekmē darbā ar 
jaunatni pielāgots un organizēts attālināti, saglabājot visas līdz šim esošās tradīcijas un vērtības 
jaunatnes darbā. 
Konkursa “Ikšķiles novada gada jaunietis 2020” nomināciju ieguvēji- Tomass Juškāns - 
nominācijas “Gada jaunietis 2020”, Katrīna Ivansone - nominācijas “Gada brīvprātīgais 2020” un 
Undīne Marta Zirne ar projektu “Ikšķiles jauniešu centra virtuves labiekārtošana” - nominācijas “Gada 
jauniešu projekts”. 

Sports 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ikšķiles novada pašvaldības valdījumā esošās sporta bāzes:  

❖ Ikšķiles vidusskolas sporta zāles un aprīkots sporta laukums: futbols, 
volejbols, skrejceļš, tāllēkšanas bedre, basketbola laukumi) (Skolas iela 2, 
Ikšķile); 

❖ Tīnūžu pamatskolas sporta zāle (Tīnūži); 

❖ Tenisa korts (Līvciema ielā 5, Ikšķile);  

❖ Tīnūžu pludmales volejbola laukumi; 

❖ Skeitpars, BMX trase (Lupīnu iela, Ikšķile); 

❖ "Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „ZILIE KALNI”” teritorija; 

❖ Petanka laukums (Ādamlauka ielā 4, Ikšķile); 

❖ Āra trenažieru laukums ( Birzes iela, Ikšķile); 

❖ Multifunkcionālais laukums (Tīnūži); 

❖ Multifunkcionāls āra trenažieris (Tīnūži); 

❖ Disku golfa  laukums Ikšķilē (Lībiešu parks). 

 



 

 

                                   23 
    

 
Lai realizētu sporta attīstības mērķus un uzdevumus, notiek veiksmīga sadarbība ar novada sporta 
organizācijām, biedrībām, pašvaldības sporta komandām un pašvaldības struktūrvienībām: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Pašvaldībā nereģistrētās sporta biedrības un organizācijas: 

❖ biedrība "OK Ogre" orientēšanās sporta veids; 

❖ biedrība “KSMR fitness”. 
 
Ikšķiles novadā privātās sporta bāzes un centri: 

❖ Peintbols “Dilles” (Bulstrumi); 

❖ "Mūsu fitness" (Kraujas iela 6, Ikšķile); 

❖ Elkšņu moto trase (ceļa posms starp Ikšķili un Ogri – A6 autoceļš); 

❖ Vidzemes ledus halle (Mežezera iela 3, Aizupes); 

❖ Ūdens transporta līdzekļu noma (Peldu iela 28, Ikšķile); 

❖ Ūdens atpūtas centrs “Spa drops” (Rīgas iela 18, Ikšķile); 

❖ Wild wake (veikparks pie Selēku ezera); 

❖ Ikšķiles lidlauks (Ikšķile); 

❖ SUPfit Ikšķile (Ikšķiles pludmale); 

❖ Biedrības “Ūdenssporta klubs Kambīze” sporta bāze ("Pludmale", Ikšķile, Zemturu ielas galā); 

❖ Tenisa korts SIA “Forehand” (Līvciema iela 5, Ikšķile); 

❖ Kalnu slēpošanas komplekss “Lejaskalni”; 

❖ Atpūtas komplekss “Turbas”. 
 

Saskaņā ar pašvaldībā noteikto kārtību sniegts atbalsts, lai veicinātu sporta aktivitātes un sporta nozares 
attīstību Ikšķiles novadā:  

❖ sporta sacensību un pasākumu organizēšanai Ikšķiles novadā vienu reizi gadā bija iespējams 
saņemt atbalstu, piedaloties konkursā “Par finansiālu atbalstu Ikšķiles novadam 
nozīmīgu sporta projektu un sporta sacensību organizēšanai”. 2020. gadā finansējums 
tika piešķirts 6 sporta projektiem, kopējais gada finansējuma apjoms ir 6 000,00 EUR; 

❖ vislielākais finansējums tika novirzīts sporta organizācijām, kuras īsteno pašvaldības 
licencētu interešu izglītības programmu bērniem un/vai pusaudžiem par katru 
izglītojamo bērnu saņemot līdzfinansējumu 10,00 EUR mēnesī (11mēnešu periodā); 

11 sporta biedrības un organizācijas: 

 

❖ “Bērnu un skolēnu sporta centrs 

”Ikšķile””; 

❖  “Ikšķiles bērnu un jauniešu tenisa 

skola”; 

❖ Daiļslidošanas klubs “Slidotprieks”; 

❖  SIA "Gimnasium" (aikido); 

❖ Hokeja klubs "Ogre Juniors"; 

❖ SIA " Amicus A" (peldēt apmācība, 

ūdens aerobika); 

❖ Biedrība "Sonkal" (teikvando); 

❖ Interešu klubs “Green horse”; 

❖ Biedrība "Dambretes attīstība"; 

❖ Biedrība “Ūdenssporta klubs 

Kambīze”; 

❖ Biedrība “Xskill racing team”. 

 

10 pašvaldībā reģistrētās sporta 
komandas: 

❖ sieviešu volejbola komanda “Ikšķile”; 

❖ “Ikšķiles Sporta Klubs” veterānu 
basketbola komandas; 

❖ “Bekens/Tīnūži” vīriešu basketbola 
komanda; 

❖  futbola klubs ”Tīnūži” vīriešu 
futbola komanda; 

❖ biedrība “Ikšķile Velo”; 

❖  komanda “XTeam Ikšķile”; 

❖  izturības sporta veidu komanda 
“Izturība/Ikšķile”; 

❖ biedrība sporta klubs “Petank 
Ikšķile”; 

❖ “Ikšķile III” vīriešu basketbola 
komanda; 

❖ biedrība “AT Sports” – florbola 
komanda “Ikšķile”. 

 



 

 

                                   24 
    

❖  ik gadu tiek atbalstītas sporta komandas un individuālie sportisti. 2020. gada finansējuma 
apjoms ir 1 564,31 EUR; 

❖ 2020. gadā jau divpadsmito reizi tika godināti un teikts paldies Ikšķiles novada sportistiem, 
sporta komandām, organizācijām, atbalstītājiem, par viņu gūtajiem panākumiem sportā, 
Ikšķiles novada tēla popularizēšanu un sporta nozares attīstību novadā pasākumā “Ikšķiles 
novada sporta laureāts”. 

Neskatoties uz pandēmiju, 2020. gadā notika vairāki sporta pasākumi, kā arī augsta mēroga 
sacensības. 

❖ Jauno sportisko gadu jau tradicionāli aizsākām ar  skrējienu "Jauns gads-jauna apņemšanās"; 

❖ Janvārī Tīnūžos notika pasākums ģimenēm ar bērniem "Ziemas dienas jampadracis"; 

❖ Jūnijā sadarbībā ar Ikšķiles jaunsargiem organizēts 10 km garš "Piedzīvojumu pārgājiens"; 

❖ Jūlijā notika izklaides un sporta festivāls “IK 
FEST 2020” ; 

❖ Jūlijā notika "Ikšķiles MTB velo brauciens 
2020"; 

❖ 20. augustā sadarbībā ar Ikšķiles novada 
invalīdu biedrību notika sporta pasākums "Sporto 
un Var IV"; 

❖ Septembris Ikšķiles novadā bija veselības 
mēnesis "ESI vesels-dzīvo gari", notika arī 
"Olimpiskā diena 2020" ; 

❖ Īpašā formātā organizēts "Karoga skrējiens" - 
Izskrien Latviju Ikšķilē; 

❖ Decembrī pasniegtas "Ikšķiles novada bērnu un jauniešu sporta laureāts" balvas. 
2020.gadā pašvaldība līdzdarbojās arī daudzu Latvijas līmeņa sacensību un pasākumu organizēšanā, 
tādās kā pludmales volejbola sacensības "Vilsons", "Latvijas kauss skrituļslaloms”, 1.posms "Latvijas 
čempionāts kabeļveiktbordā",  "Drosmes skrējiens", "Latvijas čempionāts skrituļslalomā", "Latvijas 
orientēšanās nakts", strītbola sacensības "Ikšķiles Rags", Fizkultūras nora "Spēka punkts", individuālie 
braucieni "Latvijas Valsts Meži velo maratons". 
 
 

Kultūra 

2020.gadā kultūras dzīve Ikšķiles novadā veidota svētku zīmē “Ikšķilei 835”. Kultūras pārvaldes 

struktūrvienības izkopj nozares daudzveidību, nodrošina nacionālās un vietējās kultūras vērtību un 

tradīciju pārmantošanu, Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktību, veido labvēlīgu vidi tautas 

mākslas kolektīvu darbībai, jaunradei, sociālajai līdzdalībai un mūžizglītības procesam.  

 

2020.gads bija izaicinājuma gads. Sakarā ar Covid-19 pielāgojāmies valstī noteiktajiem 

ierobežojumiem. Neskaidrība, neziņa pat par tuvāko nākotni neļāva strādāt ierastos veidos, nācās atcelt 

neskaitāmus pasākumus un aktivitātes.  

 

Ikšķiles amatiermākslas kolektīvu nodarbības Ikšķiles novada pašvaldībā, Ikšķiles un Tīnūžu tautas 

namos pārsvarā notika attālināti. 2020.gadā Ikšķiles novada pašvaldība atbalstīja 34 kolektīvu 

darbību ar 690 dalībniekiem: 

 

 

 

 

 



 

 

                                   25 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus, pasākumi 

tika organizēti Ikšķiles estrādē, Ozoliņa skvērā, 

pludmalē, centra laukumā, tautas namos, 800 gades 

parkā, birztaliņā pie Mūzikas un mākslas skolas, 

Tīnūžu saliņā, bibliotēkās un citur. Tā kā cipari šoreiz nenosaka patieso situāciju kultūras dzīves 

notikumos, minēsim tikai nozīmīgākos pasākumus: 

❖ Ikšķiles centra laukuma atklāšana; 

❖ Dzintara Soduma balvas literatūrā pasniegšanas ceremonija; 

❖ Grāmatas “Ikšķiles novads. Vieta kur sākas Latvija” atklāšana; 

❖ “Prāta spēles”; 

❖ koncerts “Saulrieta dziesmas”, grupas “Labvēlīgais tips” un “Sestā jūdze” koncerti Ikšķiles 

estrādē; 

❖ uzsākta jauna tradīcija – ekskluzīvi koncerti Meinarda salā ar mūziķu Ulda Marhilēviča, Aijas 

Andrejevas un Ivo dalību; 

❖ Jāņa Hartmaņa grāmatas “Kauja pie Mazās Juglas upes 1917. gada 1. un 2.septembrī” 

atvēršana; 

❖ novada amatiermākslas kolektīvi piedalījās virtuālajā tautas tērpu gājienā; 

❖ Tīnūžu tautas nama pagalmā notika lietišķās mākslas studijas “Tīna” priekšautu izstāde – stāsts;  

❖ 11.septembrī notika Dzejas Dienu flešmobs (zibakcija) – improvizēti dzejas lasījumi 
bibliotēkā, kuros pirmie iesaistījās mazie lasītāji, vēlāk viss bibliotēkas kolektīvs un pieaugušie 
apmeklētāji; 

❖ Tīnūžos notika starptautiskais Zumbas dejotāju pasākums; 

❖ atzīmēti Valsts svētki; 

Ikšķiles tautas namā : 

❖ Bērnu deju kolektīvs “Spolītes” Sarkanās – 26; 

❖ Bērnu deju kolektīvs “Spolītes” Zilās - 33; 

❖ Bērnu deju kolektīvs “Spolītes” Zaļās- 22; 

❖ Bērnu deju kolektīvs “Spolītes” Dzeltenās- 34; 

❖ Bērnu deju kolektīvs “Spolītes” Violetās- 23; 

❖ Jauniešu deju kolektīvs “Spole”- 21; 

❖ Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Godi”- 31; 

❖ Senioru deju kopa “Vijas”- 22; 

❖ Bērnu vokālais ansamblis “Puķuzirnis” Baltie- 

17; 

❖ Bērnu vokālais ansamblis “Puķuzirnis” 

Violetie- 16; 

❖ Bērnu vokālais ansamblis “Puķuzirnis” Rozā- 

8; 

❖ Bērnu vokālais ansamblis “Puķuzirnis” 

Krāsainie- 8; 

❖ Sieviešu vokālais ansamblis “Nona”- 11; 

❖ Vīru vokālais ansamblis “Tikai tā”- 10; 

❖ Jauktais vokālais ansamblis “Gaudium”- 11; 

❖ Senioru vokālais ansamblis “Saulgrieži”- 16; 

❖ Jauktais koris “Ikšķile”- 42; 

❖ Amatierteātris “Banda”- 21; 

❖ Lindy Hop dejas- 25; 

❖ Tango dejas- 23. 

21 kolektīvs- 420 dalībnieki. 

 

Tīnūžu tautas namā: 

❖ Lietišķās mākslas studija “Tīna”-  17; 

❖ Jauniešu vokālais ansamblis “Vivo”-  7; 

❖ Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Upe”-  
35;  

❖ Jauniešu deju kolektīvs “Straujupe”-  
18; 

❖ Senioru deju kolektīvs “Dižupe”- 19 ;  

❖ Folkloras kopa “Saulesmeitas”- 11;  

❖ Bērnu deju kolektīvs “Upīte” 
pirmsskola 3-5 gadi – 30;  

❖ Bērnu deju kolektīvs “Upīte” 
pirmsskola 6-7 gadi- 27; 

❖ Bērnu deju kolektīvs “Upīte” – 3.-
4.klase – 19;  

❖ Bērnu deju kolektīvs “Upīte” 7.-9.klase 
– 24; 

❖ Zumba – 26; 

❖ Spēka jogas grupa- 11; 
Jogas grupa- 26.   

13 kolektīvi - 270 dalībnieki. 

 



 

 

                                   26 
    

❖ svinēta rakstnieces Zentas Ērgles 100 gadu jubileja; 

❖ Ikšķiles Centrālā bibliotēka izveidoja virtuālu izstādi „Ikšķilei 835. Šķirstot grāmatu”, kurā 
interesenti varēja iepazīties ar grāmatām, kuras satur būtisku informāciju par novadu, tā 
vērtībām utt. Šī virtuālā izstāde publicēta Facebook.com bibliotēkas profilā; 

❖ Ikšķiles tautas nama teātra “Banda” izrāde – dokumentālu pastaiga “Ikšķiles cilvēkdārzs” 
izvirzīta uz reģionālā līmeņa skati un notiek vairākas izrādes; 

❖ Jaungada sagaidīšana iezīmēja jaunu tradīciju bez salūta, ar gaismas un mūzikas saspēli, radot 
īpašu atmosfēru Ikšķiles pilsētā. 

 
Struktūrvienībās veikti nozīmīgi saimnieciskie darbi, kas ievērojami uzlaboja infrastruktūru: 
Ikšķiles tautas namā: 

❖ veikts lielās zāles un foajē telpas kosmētiskais remonts, kā arī atjaunota lielās zāles un skatuves 
grīda; 

❖ lielajā zālē uzšūts jauns skatuves priekškars un logu aizkari; 

❖ tautas nama fasādi rotā jaunas ārdurvis; 

❖ senioru vokālais ansamblis “Saulgrieži” un deju kolektīvas “Vijas” ir ieguvuši jaunus 

koncerttērpus, vidējās paaudzes deju kolektīvam “Godi” ir jaunas vīru vestes, bet bērnu deju 

kolektīvs “Spolītes” papildināja  jau esošos tautastērpus; 

❖ noaustas Ikšķiles tautiskās jostas; 

❖ Ikšķiles Centra laukumā izvietots jauns vides objekts – 2 metrus augsti burti “IKŠĶILE”; 

❖ skaņu tehnikas papildināšanai iegādāti jauni mikrofoni, akustiskā sistēma un tehnika 

amatiermākslas kolektīvu mēģinājumu nodrošināšanai; 

❖ iegādāta nojume brīvdabas pasākumu organizēšanai. 

Tīnūžu tautas namā: 

❖ atjaunota lielās zāles grīda un pārklāta ar speciālu vielu, kas nodrošinās mēģinājumu procesu 

dejotājiem, pārkrāsotas sienas visā administratīvajā ēkā; 

❖ papildināts inventārs ar moderniem galdiem, āra nojumi, mazajiem mūzikas instrumentiem 

vokālā ansambļa un folkloras kopas darba nodrošināšanai; 

❖ papildināti tautas tērpi vidējās paaudzes deju kolektīvam “Upe”; 

❖ atbalstīts senioru deju kolektīva “Dižupe” PPP biedrības “Zied zeme” projekts. 

Kultūras mantojuma centrā “Tīnūžu muiža”: 

❖ rekonstruēts centra vēsturiskais lievenis, lai to tuvinātu “vēsturiskai precizitātei”, izmantojot 
tradicionālus būvniecības materiālus; 

❖ restaurēti daļa no ēkas vēsturiskajiem logiem; 

❖ radīts jauns interaktīvs stends par indīgām gāzēm karā. 
 

Kultūras mantojuma centrs “Tīnūžu muiža” 
 

Iestādei ir jāiet līdzi laikam, jāattīstās un 
jāspēj ātri piemēroties dažādām situācijām, 
lai sasniegtu mērķus. Pandēmija ir 

veicinājusi jaunas idejas, lai uzlabotos ne tikai saturs, bet arī 
komunikācija ar apmeklētājiem.  
 2020.gadā uzlabota ekspozīcijas satura kvalitāte. Izveidotas, 
jaunas, interaktīvas ekspozīcijas daļas, kas paredzētas bērnu 
un jauniešu iesaistei. Darbojāmies Latvijas un Igaunijas 
militārā mantojuma projektā. Ikšķiles novadu izdevies iekļaut 
starp Pierīgas “top” vietām. Tas noteikti veicinās tūristu skaita pieaugumu.  
Uzsākts darbs pie brīvdabas digitālā stenda izveides, kas stāstīs par vēsturiskajām muižām un 1. 
pasaules karu, kā arī jauns informatīvais stends pie Kābeļu kalna. Iegūts finansējums INTERREG 
projektu konkursā. 



 

 

                                   27 
    

2020. gadā noritēja darbs pie Ikšķiles vēstures ekspozīcijas izveides Skolas ielas ēkā. Tika izstrādāta 
koncepcija, apzināti vēsturiskie priekšmeti un to deponēšanas iespējas, lai Ikšķilē taptu unikāls 
izglītības projekts.  
Ogrē tapa īsfilma “Ogre, Strēlnieki, Daugava” (rež. J. Kaijaks) par latviešu strēlniekiem. Centrs 
iesaistījās filmas veidošanā, kur bijām pieaicināti kā konsultanti. Tas ir veids, kā var dot pienesumu 
izglītības sistēmai.       
Apkopoti vēsturiskie avoti un uzsākta sadarbība ar novadnieci - represēto S.Kuzmuku, lai taptu  
grāmata par Ikšķiles novada represētajiem - bērniem un jauniešiem Sibīrijā.  

 
Centrālā bibliotēka 

 

Ikšķiles novada Centrālā bibliotēka (INCB) 2020. gadā 
kā svarīgāko uzdevumu izvirzīja informācijas 
pakalpojumu darba attīstīšanu,  lasīšanas veicināšanas 
pasākumu un bibliotēkas publicitātes organizēšanu, 
darbu ar bērniem un jauniešiem pilnveidošanu.  
Īpaši izceļams fakts, ka pieaudzis lietotāju skaits. 
2020.gadā INCB noslēdza ar 1503 lietotājiem. Šo gadu 
bibliotēkā vērtējam kā jaunu prasmju un iespēju gadu: 
apkalpot lasītājus attālināti un ar ierobežojumiem, 

veidot jaunus pakalpojumus un pasniegt tos iedzīvotājiem, uzrunāt lasītājus caur sociālajiem tīkliem, 
meklēt un atrast jaunus formātus bibliotēkas pakalpojumu popularizēšanai, veidot digitālās izstādes 
sociālajos tīklos, veidot digitālās viktorīnas.  
Vēl aizvien problēmas sagādā INCB telpu šaurība un tā pieejamība iedzīvotajiem ar kustību 
traucējumiem.  
 
Gada raksturīgākā iezīme – bibliotēkas attālināto pakalpojumu, tās veidoto un citu tiešsaistes resursu 
pieejamības popularizēšana. Šie pakalpojumi sabiedrībā kļūst arvien pieprasītāki, un bibliotēka tos 
piedāvā bezmaksas.  
 
INCB darbojas Lasītāju klubs. 
Februārī bibliotēkas Lasītāju klubs tikās ar kultūras mantojuma centra „Tīnūžu muiža” vadītāju 
Kasparu Špēli, kurš pastāstīja par Ikšķili Pirmā pasaules kara laikā, un Aleksandra Grīna fonda valdes 
locekli, novadpētnieku, gidu Aigaru Pērkonu, kurš apmeklētājus iepazīstināja ar Aleksandra Grīna 
personību un sarakstīto romānu „Dvēseļu putenis”. Savukārt sadarbībā ar PEP mammu, bibliotēkas 
lietotāju Ingu Bernāni tika īstenots cikls „Bērnu un māmiņu rīti”, kur katrā tikšanās reizē tika 
pārrunātas tēmas, kas aktuālas māmiņām. Septembrī bibliotēka organizēja izzinošu pastaigu Zilajos 
kalnos ar gidu Aivaru Bigaču. Šajā aktivitātē dalību ņēma pārsvarā ģimenes ar bērniem. Tas bija labs 
veids, kā iepazīt dabas vērtības savā novadā.  
 
Pirmo reizi tika izmantots Latvijas Neredzīgās bibliotēkas pakalpojums, kad personai ar redzes 
problēmām tika pasūtīta un piegādāta audiogrāmata.  
2020. gadā  liels darbs tika veikts novadpētniecības materiālu attālinātas pieejamības nodrošināšanā un 
popularizēšanā, tādejādi iepazīstinot, izglītojot iedzīvotājus par sava novada vērtībām.  
Sakarā ar sarežģījumiem plānotās administratīvi teritoriālās reformas īstenošanā, ir iekavējusies 
bibliotēkas pārcelšanās uz jaunām telpām, kuras būtu pielāgotas personām ar īpašām vajadzībām. 
Bibliotēka šobrīd atrodas 2. stāvā, kas rada pārvietošanās apgrūtinājumu cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un jaunajām māmiņām ar bērnu ratiem. Tam būtu nepieciešams speciāls lifts. 
Nepieciešamas telpas, kas būtu pielāgotas personām ar pārvietošanās grūtībām. Ēka sākotnēji nav celta 
bibliotēkas vajadzībām, plauktu izvietojums nav pareizs un nav viegli pieejams lasītājiem. Galvenā 
problēma – telpu šaurība. 
 



 

 

                                   28 
    

Secinājumi: Globālās pandēmija  nav mazinājusi bibliotēkas resursu aktualitāti vietējā sabiedrībā;  
arvien pieaug elektronisko resursu nozīme, lietotāji aktīvāk ietekmē bibliotēkas komplektēšanas 
procesus, sekojot līdzi grāmatu  jaunumiem izdevniecībās un bibliotēkas janieguvumiem,  pasūtot 
grāmatas u.c. izdevumus,  galvenokārt,  jaunāko daiļliteratūru un literatūtu bērniem un jauniešiem.   
2020.gadā bibliotēka pirmoreiz iesaistījās Nacionālajā skaļās lasīšanas konkursā.  
 
Pirmoreiz bibliotēkā notika Māmiņu un bērnu rīti sadarbībā ar PEP (Pirmā emocionālā palīdzība) 
mammu Ingu Bernāni, kura lasītavā vadīja sarunu ar māmiņām par kādu vecākiem aktuālu tēmu, 
bibliotekāres tikmēr izklaidēja mazuļus Bērnu nodaļā ar grāmatu lasīšanu, pasakas izspēli, multfilmām, 
rotaļām, zīmēšanu, Raiņa dzejoļa ilustrēšanu pirms Dzejas dienām.  
Liela vērība 2020.g. tika pievērsta novadpētniecības popularizēšanai un tās attālinātas pieejamības 
nodrošināšanai. Šajā gadā tika izveidots novadnieku kalendārs ar aprakstiem par 33 novadniekiem - 
https://ikskile.lv/lv/kultura/novadpetnieciba. Sociālajā tīklā Facebook.com bibliotēkas profilā 
uzsākta lasītāju un citu interesentu iepazīstināšana ar novadniekiem, izveidojot ciklu „Esam lepni!”.  
Novadniekam veltītais ieraksts, kurā iekļauta īsa biogrāfija, saistība ar Ikšķili un norādēm uz 
elektroniskajiem resursiem tika publicēta jau 6 novadniekiem.  
Vasaras sākumā bibliotēka piedalījās latviešu literatūras mecenāta „Baltic International Bank” iniciētā 
sociālajā projektā „Bibliotēka”, kura mērķis bija veicināt lasīšanu un rakstniecību Latvijā. Tika izveidots 
video par bibliotēku un ieteiktas 4 grāmatas dažādām vecumgrupām.  
 
Pamatrādītāji:  
 

2020 Ikšķiles novada Centrālā bibliotēka 
Tīnūžu bibliotēka  

Lietotāju skaits 1503 364 

t.sk. bērni 654 137 

Fiziskais apmeklējums 
14 250 3542 

t.sk. bērni 5159 1048 

Izsniegums kopā 28854 9300 

t.sk. grāmatas 19402 4793 

t.sk. periodiskie izdevumi 8908 
4507 

Krājums  21578 10488 

t.sk. jaunieguvumi  1600 1180 

 
Covid-19 laikā Kultūras pārvaldes darbinieki papildināja savas zināšanas un prasmes, apmeklējot  
bezmaksas/maksas seminārus un mācības. 2020.  gadā  par pašvaldības līdzekļiem iegādāti divi jauni 
datori, divi monitori, krāsainais printeris, projektors un ekrāns.  
 
 

Veselības veicināšanas pasākumi 

Veselības veicināšanas centrs nodrošina iedzīvotājiem veselības veicināšanas 
aktivitātes un  medicīniskās rehabilitācijas un sociālās integrācijas pasākumus,  
piedāvā brīvā laika pavadīšanas iespējas dažādām novada iedzīvotāju grupām, 

kas veicina iedzīvotāju veselīga un aktīva dzīvesveida popularizēšanu. Savukārt Higiēnas centrā 
iespējams izmantot dušas, kā arī veļas mazgāšanas un žāvēšanas pakalpojumus. 
Ikšķiles novada pašvaldības Veselības veicināšanas centra darbības nodrošināšanai 2020.gadam tika 
plānoti izdevumi 166 262 EUR apmērā. 
 

https://ikskile.lv/lv/kultura/novadpetnieciba


 

 

                                   29 
    

Veselības veicināšanas centrā 2020.gadā bija pieejami šādi pakalpojumi un nodarbības: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veselības veicināšanas centra sniegto pakalpojumu kopsavilkums: 

Fizioterapeits  

❖ Fizioterapeita pirmreizējās konsultācijas – 110 personām; 

❖ Vingrošana senioriem grupās – 109 nodarbības; (2020.gadā 116 cilvēki); 

❖ Vingrošana iedzīvotājiem individuāli novadītas 1233 nodarbības; 

❖ Ūdens aerobikas nodarbības senioriem – 4 nodarbības; 

❖ Bērnu un pusaudžu koriģējošā vingrošana - 12 nodarbības; 

❖ Vingrošana grūtniecēm grupā – 11 nodarbības ; 

❖  Ārstnieciskā vingrošana grupā – 4 nodarbības; 

❖ Veselības veicināšanas vingrošana grupā  - 26 nodarbības;  

❖ Rotaļu grupas nodarbības zīdaiņiem no 3 – 18 mēnešu vecumam - 35 
nodarbības. 

Audio 
logopēds 

❖ 359 nodarbības 193 bērniem. 

Mākslas 
terapeits 

❖ 338  nodarbības 149 bērniem un 43 konsultācijas vecākiem. 

❖ 2020.gadā Veselības veicināšanas centra maksas pakalpojumu  kopējā ieņēmumu 
summa- 10 848,13 EUR. 

 

 

Fizioterapeita pakalpojumi:  

❖ Veselības veicināšanas 
vingrošana senioriem (arī 
Tīnūžos); 

❖ Veselības veicināšanas 
vingrošana senioriem, SPA 
Drops baseinā; 

❖ Koriģējošā vingrošana bērniem 
un jauniešiem; 

❖ Grūtnieču vingrošana grupā; 

❖ Rotaļu grupas nodarbības 
zīdaiņiem no 3 – 18 mēnešu 
vecumam; 

❖ Veselības veicināšanas 
vingrošana pieaugušajiem 
grupā; 

❖ Ārstnieciskā vingrošana 
pieaugušajiem grupa; 

❖ Nūjošana. 

 

❖ Audio logopēds; 

❖ Mākslas terapeits; 

❖ Atbalsta grupas sapulces AA (anonīmie 
alkoholiķi); 

❖ Atbalsta grupa - vecākiem, kuriem ģimenē aug 
bērns ar īpašām vajadzībām; 

❖ Atbalsta grupa “Uzņemošajām ģimenēm” 
(Bāriņtiesa). 

 

❖ Kaligrāfijas nodarbības; 

❖ Līnijdeju nodarbības; 

❖ Mandalu deju nodarbības; 

❖ Cigun nodarbības; 

❖ Smilšu spēles terapija; 

❖ Interešu grupa: galda spēle – zolīte, senioriem; 

❖ Novuss senioriem; 

❖ Galda teniss; 

❖ Senioru angļu valodas interešu grupa;  

❖ Senioru rokdarbnieču interešu grupa;  

❖ Pensionāru biedrība “Saulgrieži”;  

❖ Ikšķiles novada Invalīdu biedrība. 
 



 

 

                                   30 
    

Higiēnas centra pakalpojumi 

2017. gads 2018. gads 2019.gads 2020.gads 

Izmantoti pakalpojumi 
401 reizes, no tām: 

Izmantoti pakalpojumi 
505 reizes, no tām: 

Izmantoti 
pakalpojumi 

869 reizes, no tām: 

Izmantoti pakalpojumi 
893 reizes, no tām: 

❖ dušu 163 reizes; 

❖ veļas mazgāšanu un   
žāvēšanu    285 
reizes. 

❖ dušu 254 reizes; 

❖ veļas mazgāšanu 
un žāvēšanu    435 
reizes. 

❖ dušu 207 reizes; 

❖ veļas mazgāšanu 
un žāvēšanu    696 
reizes. 

❖ dušu 173 reizes; 

❖ veļas mazgāšanu 
un žāvēšanu    720 
reizes. 

Kopējie ieņēmumi: 
268,00 EUR 

Kopējie ieņēmumi:  
431,43 EUR  

Kopējie ieņēmumi: 
463.45EUR  

Kopējie ieņēmumi: 
483,20 EUR 

      Mērķu grupu aktivitātes 2020.gadā 

Aktivitāšu izvēlē tika vērsta uzmanība, lai visas mērķgrupas būtu aptvertas.  Tika izvērtēta  vides 
pieejamība. Par tēmu aktualitāti aptaujājām iedzīvotājus, kā arī izmantojām interneta vidi. 
 

Iedzīvotāju mērķa grupa Kopā saņemtie pakalpojumi 

Jaunieši 3 

Ģimene 24 

Pensionāri 3 

Invalīdi 5 

Kopā: 34 

 

Veselības veicināšanas centrā 2020. gadā notika 33 dažādas lekcijas un pasākumi. 

Lekcijas:  

❖ Lekcija Zero Waste (bezatkritumu dzīvesveids) / Taupām savus un dabas resursus; 

❖ Lekcija “Bērnu un pieaugušo piecas mīlestības valodas; 

❖ Lekciju cikls “Jauno vecāku skola”; 

❖ Lekcija “Podiņapmācības ABC” ; 

❖ Lekcija/meistarklase “Ieteikumi sejas kopšanā 30+, 40+, 50+”; 

❖ Lekcija “Ēšanas traucējumi un kā ar tiem tikt galā” (Eiropas sporta nedēļas ietvaros); 

❖ Sarunu vakars ar Unu Ulmi (rīko Ikšķiles Sieviešu klubs; Dace Vanaga). 

     Pasākumi: 

❖ Narkotisko vielu profilaktiskās pārbaudes veikšana Ikšķiles vidusskolā, sadarbojoties ar VID 
Nodokļu un muitas policijas pārvaldes, Taktisko uzdevumu daļas, otrās mobilās vienības 
nodaļas darbiniekiem un Valsts policiju. (2 pasākumi); 

❖ Bezmaksas fizioterapeitu ekspress-konsultācijas Ikšķiles novada pašvaldības darbiniekiem (2 
pasākumi); 



 

 

                                   31 
    

❖ Fizioterapeitu vadīta veselības vingrošana Lupīnu ielas stadionā visām vecuma grupām bez 
maksas (9 nodarbības); 

❖ Invalīdu biedrības sporta spēles “Sporto un var 4”; 

❖ Bezmaksas nūjošanas nodarbības iedzīvotājiem (SPKC projekts; 9 nodarbības); 

❖ Mobilā diagnostika (8 izbraukumi); 

❖ Donoru diena (2 izbraukumi); 

❖ Nūjošanas un vingrošanas nodarbības senioriem (Eiropas sporta nedēļas ietvaros; 6 
nodarbības); 

❖ Meistarklase -  Cigun iepazīšanas nodarbības (2 nodarbības); 

❖ Meditācija gongu skaņās;  

❖ Sarunu festivāla Lampa kopā skatīšanās iespēja; 

❖ Rīgas izbraukumu optika – redzes pārbaude un briļļu iegāde ; 

❖ Atbalsta grupa ģimenēm, kurām ir bērni ar īpašām vajadzībām (4 nodarbības); 

❖ Fizioterapeitu vadīta vingrošana  IK Jauniešu organizētajās dienas nometnēs Ikšķilē un 
Tīnūžos; 

❖ Atbalsta grupas vecākiem, kurās aug bērns ar invaliditāti. 
 
Covid -19 slimības ierobežošanas pasākumu dēļ pēc plāna, lekciju un aktivitāšu ziņā iecerēto izdevās 
sasniegt tikai gada janvāra, februāra un septembra mēnešos. Darbs tiek organizēts attālināti. Tiek 
pieņemts lēmums komunicēt ar Veselības veicināšanas centra klientiem attālināti,  izveidojot Facebook 
kontu “Veselības veicināšanas centrs Ikšķiles novadā”.  
Veselības veicināšanas centra speciālisti sagatavo  materiālus publicēšanai  pašvaldības mājas lapā un 
divos FB kontos  - Veselības veicināšanas centrs Ikšķiles novadā ( jauni veidotais konts) un Sports un 
veselīgs dzīvesveids Ikšķiles novadā. 
 
Kopā tika sagatavotas 12 publikācijas, no kurām visvairāk lasītāju (135 959 cilvēku) ir sasniedzis audio 
logopēdes Madaras Ungeres sagatavotais materiāls “Arī tā bērns mācās”. Otrs lasītākais, ar  16 163 
Facebook skatījumiem,  ir audio logopēdes Madaras Ungeres sagatavotais materiāls “Mēles pozīcija 
mutē”. 
 
Savukārt fizioterapeitu Ievas Bļodones un Zanes Ozoliņas sagatavotais video materiāls “Dīvāna 
vingrojumi” ir sasniedzis Facebook lietotājus 1980 reižu. Pieprasīti ir gan fizioterapeitu sagatavotie 
video un vizuālie materiāli, tādi kā “Dārza darbu ergonomika”, “Plecu joslas atslābinošie vingrojumi”, 
“Elpošanas vingrojumi pastaigas laikā”, gan audiologopēda sagatavotie materiāli “Rīšanas traucējumi 
– kas tie ir?”, “Balss higiēna”, “Lasi un raksti kopā”. Noderīgs materiāls tieši Covid krīzes laikā bija 
mākslas terapeites sagatavotais emociju atpazīšanas materiāls (darba lapa)  bērniem saistībā ar attālināto 
mācīšanos. 
 

Sociālie pabalsti un sociālie pakalpojumi 

 

 
2017 2018 2019 2020 

Trūcīgas mājsaimniecības 39 37 32 25 

Maznodrošinātas 

mājsaimniecības 
60 54 34 46 

     

     

     



 

 

                                   32 
    

Sociālā pabalsta veids 

EUR 

2017.gadā 

EUR 

2018.gadā 

EUR 

2019.gadā 

EUR 

2020.gadā 

Pabalsts garantētā minimālā 

ienākuma nodrošināšanai 

448 1212 1805 1826 

Mājokļa pabalsts 15740 18500 14400 13400 

Pabalsti veselības aprūpei 

8032 8065 5927 5522 

Sociālā pakalpojuma veids 2017.gadā 2018.gadā 2019.gadā 2020.gadā 

Sociālā aprūpe institūcijā 

pieaugušajiem 
11 7 16 14 

Sociālā aprūpe mājās 12 15 17 18 

Transporta pakalpojums 

personām ar funkcionāliem 

traucējumiem 

48 75 60 62 

 

Kopā ar sadarbības partneriem 2020.gadā realizēti vairāki pasākumi Sociālā dienesta un bāriņtiesas 

redzeslokā esošo ģimeņu bērniem un viņu ģimenēm, kā arī vientuļiem sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas iestādē esošajiem senioriem: 

❖ pārgājiens bērniem kopā ar jaunsargiem; 

❖ piedzīvojumi bērniem izklaides parkā “Avārijas brigāde”; 

❖ pasākums ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērni ar īpašām vajadzībām; 

❖ Ziemassvētku pasākums bērniem; 

❖ līdzdalība PPII “Ķiparu nams” darbinieku un audzēkņu vecāku organizētajā labdarības 

pasākumā.  

Sociālajā dienestā notika vecāku apmācību grupa “Bērna emocionālā audzināšana” par bērnu no 

dzimšanas līdz 7 gadu vecumam. Sadarbībā ar biedrību „Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija” AS 

"Latvenergo" piedalījāmies sociālās jomas projektā “Ģimeņu konferences metodes ieviešana darbā ar 

sociālā riska ģimenēm”. Ikšķiles novada pašvaldība iesaistījās Labklājības ministrijas īstenotajā ESF 

projektā «Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās» (Nr.9.2.1.1/15/I/001) aktivitātes ģimenes 

asistenta pakalpojuma aprobēšana un no 01.09.2020. Sociālajā dienestā ir sociālais mentors, kurš sniedz 

ģimenes asistenta pakalpojumus. 

 

 

 



 

 

                                   33 
    

Bāriņtiesa 

 

 

 

Bāriņtiesa 2020. gadā ir pieņēmusi 39 lēmumus, tajā skaitā par nepilngadīgo mantisko interešu 

aizstāvību, adopcijas, audžuģimeņu un aizbildnības lietās, jautājumos par vecāku aizgādības tiesībām, 

vecāku domstarpību jautājumos – par bērna uzvārda maiņu, par nepilngadīgā nodošanu citas personas 

aprūpē, kā arī sniegusi tiesai atzinumus lēmumu veidā par bērna dzīvesvietas noteikšanu pie viena no 

vecākiem. 

 Bāriņtiesa piedalījusies 17 vispārējās jurisdikcijas tiesu sēdēs jautājumos par bērna dzīvesvietas 

noteikšanu pie viena no vecākiem, saskarsmes tiesības  ar bērniem kārtības noteikšanu un/vai 

atsevišķas aizgādības vienam no vecākiem noteikšanu, adopcijas apstiprināšanu, bērna mantas 

atsavināšanu, pagaidu aizsardzības pret vardarbību piemērošanu, aizgādnības nodibināšanu personai. 

 Bāriņtiesā sniegts 351 apliecinājumu pakalpojums, tajā skaitā apliecināti darījumi, sagatavoti un 

apliecināti nostiprinājuma lūgumi, sagatavoti testamentu akti, mantojuma inventāra saraksti, sagatavoti 

darījumu aktu (līgumu), tajā skaitā pirkuma-pārdevuma, maiņas, dāvinājuma, nekustamā īpašuma 

lietošanas kārtības, rokasnaudas, mantojuma sadales, servitūta nodibināšanas u.c. līgumu projekti. 

Tāpat sagatavotas un apliecinātas pilnvaras, kopijas, piekrišanas, vienošanās, iesniegumi. Sniegtas 

dažāda veida juridiskas konsultācijas, tajā skaitā par darījuma veida izvēli, mantojuma tiesībām, 

testamentu sagatavošanu.  

Bāriņtiesa sniegusi iedzīvotājiem konsultācijas, pieprasījusi informāciju citām bāriņtiesām, valsts, 

pašvaldības un komerciestādēm, kā arī fiziskām personām, sniegusi atbildes uz citu iestāžu un fizisku 

personu lūgumiem. Bāriņtiesa 2020. gadā sarakstē nosūtījusi 436 vēstules un saņēmusi 358 

vēstules.  

 

Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupa 

Ikšķiles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupa (turpmāk – Sadarbības grupa) 

darbojas, pamatojoties uz Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017.gada 29.novembrī apstiprināto 

Sadarbības grupas nolikumu. 

Sadarbības grupai 2020.gadā notikušas 15 sanāksmes, kurās, tajā skaitā, tika izskatīti 5 individuālie 

gadījumi saistībā ar bērnu tiesību ievērošanu, rīkotas tikšanās ar Ikšķiles vidusskolas, Tīnūžu 

sākumskolas, PII “Čiekuriņš”, PII “Urdaviņa” vadītājiem un atbalsta personālu, un ģimenes ārstiem 

ar mērķi uzlabot sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā. 

Sadarbībā ar izglītības iestāžu pārstāvjiem tika analizēta attālinātā mācību procesa nodrošināšana un 

nepieciešamais atbalsts skolēniem. Sanāksmēs ar izglītības iestāžu pārstāvjiem tika izstrādāta 

sadarbības metodika pirmsskolas izglītības iestādēm un skolām, lai veicinātu 1.klašu skolēnu 

iekļaušanos skolas vidē. 

Sadarbības grupas sanāksmēs tika lemts par iestādēm veicamajām darbībām psihoemociona un sociāla 

atbalsta sniegšanai iedzīvotājiem COVID-19 pandēmijas izraisīto seku dēļ. Sadarbībā ar Ikšķiles 

novada uzņēmējiem tika izstrādāts rīcības plāns situācijām, kad bērna aprūpes personas tiek stacionētas 

Covid-19 dēļ un pašvaldība organizē bērna aprūpes un uzraudzības nodrošināšanu. 

Ikšķiles novada bāriņtiesā 2020.gadā pieņemti 39 lēmumi, bāriņtiesas pārstāvji 

piedalījušies 17 vispārējās jurisdikcijas tiesu sēdēs, sniegts 351 apliecinājumu 

pakalpojums, lietvedības ietvaros nosūtītas 436 vēstules un saņemtas 358 vēstules. 

 

 



 

 

                                   34 
    

Tūrisms 

❖ Apmeklētāju skaits - 560, tai skaitā ārvalstu apmeklētāju skaits – 5; 

❖ Dalība projektā 
Exit Rīga. Bezkontakta 
Velo orientēšanās, tūrisma 

materiālu izveide, apmaiņas braucieni 
Pierīgā;  

❖ 2020.gadā izveidots informatīvais tūrisma 
stends pie Ikšķiles stacijas un Dabas parkā 
“Ogres Zilie  kalni”; 

❖ Izveidots jauns Ikšķiles novada tūrisma 
drukātais materiāls – karte, jaunu suvenīru 
piedāvājums TIC; 

❖ Dalība izstādē Balttour 2020. 

 

 

Tūrisms Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību 

aģentūra “Tūrisma, sporta un atpūtas 

kompleksa “Zilie kalni”  attīstības aģentūra 

 

❖ Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību aģentūra "Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūra" (turpmāk – Aģentūra),  ir Ogres novada 
domes un Ikšķiles novada domes izveidota kopīga iestāde. Aģentūras pārraudzība tiek 
īstenota ar Aģentūras uzraudzības padomes starpniecību;  

❖ Aģentūra darbojas, īstenojot vienotu vides aizsardzības, tūrisma, veselības 
veicināšanas un sporta attīstības politiku Ogres un Ikšķiles novadu interesēs; 

❖ Aģentūras kopējā apsaimniekojamā zemes platība (turpmāk –komplekss) 

atrodas Ogres un Ikšķiles novadu administratīvajās teritorijās un tās kopējā platība ir 

438,38 ha. Komplekss ietver dabas parku „Ogres Zilie kalni” 312 ha platībā. 

 
Aģentūras pamatdarbība saistīta ar kompleksa plānveida apsaimniekošanu, nodrošinot dabas 
aizsardzību un rekreāciju. Līdztekus apsaimniekošanai Aģentūra  organizē un koordinē daudzveidīgus 
pasākumus veselīga, sportiska dzīvesveida, vides aizsardzības un kultūrvēsturisku vērtību 
popularizēšanai. Par galveno Aģentūras produktu var uzskatīt ekoloģiski augstvērtīgu, labiekārtotu vidi, 
kas piemērota iedzīvotāju plaša spektra atpūtai – ekotūrismam, dabas tūrismam, aktīvajam tūrismam, 
rekreatīvajam tūrismam, sportam. 
 

Kompleksa galvenie darbības virzieni saistīti ar dabas un sociālekonomisko  resursu saglabāšanu, 

uzlabošanu un popularizēšanu. Kompleksa galvenie apmeklētāji ir Ogres un Ikšķiles visu vecumu 

iedzīvotāji, apkārtējo pašvaldību, ieskaitot Rīgu, iedzīvotāji, kā arī apmeklētāji no tālākām Latvijas 

vietām un ārzemēm. 

Aģentūras galvenie ieņēmumi ir Ogres un Ikšķiles novadu budžeta maksājumi, kas pēc pašvaldību 

savstarpējas vienošanās tiek dalīti uz pusēm. 

 



 

 

                                   35 
    

Vīzija: Zeļoši Zilie kalni cilvēku labsajūtai! 
Aģentūras 2020.gada budžeta ieņēmumi ir EUR 300 000, kas ir tādi paši kā  2019.gadā. 
150 000 EUR no Ikšķiles  novada pašvaldības un 150 000 EUR no Ogres novada pašvaldības. 

❖ Plānotais budžets EUR 420 751; 

❖ Izdevumi kopā EUR 345 913; 

❖ Naudas atlikums 01.01.2020. EUR 120 751; 

❖ Naudas atlikums 31.12.2020. EUR 74 838; 

❖ Ieņēmumi no plānotā EUR 300 000.  
Pārskats par Aģentūras 2020. gada pamatbudžeta izdevumiem: budžeta izdevumu galvenās pozīcijas 

ir 1000 kods „atlīdzība” EUR 101 455 –29 %, 2000 kods „preces un pakalpojumi” EUR 93 770 –27 

% un 5000 kods 

„pamatkapitāla 

veidošana” EUR 150 

687 – 44 % no 

kopējiem Aģentūras 

izdevumiem.                     

                                                                                

Pamatbudžeta izdevumi 

2020.g. 

 
 

 

Darbības stratēģijā plānotās galvenās aktivitātes  

Aģentūras Vidējā termiņa darbības stratēģija 2018.-2020. gadam saskaņo Ogres un Ikšķiles pašvaldību 
un citu ieinteresēto pušu intereses, nodrošinot ilgtspējīgu īpaši aizsargājamās teritorijas - dabas parka 
„Ogres Zilie kalni” un piegulošo pilsētmežu teritoriju apsaimniekošanu, kā prioritāti izvirzot Aģentūrai 
uzticētā kompleksa vides un sociālekonomisko, īpaši rekreācijas resursu izmantošanu, kas vērsta uz šo 
resursu vērtības palielināšanu, vienlaikus nodrošinot sabiedrībai iespēju izmantot šīs bagātības. 
1.Kompleksa pārvaldība 

❖ notiek sistemātiska Kompleksa apsaimniekošana un darba plānošana;  

❖ tiek sekmēta īpaši aizsargājamo meža biotopu saglabāšana un dabisko meža biotopu 
pastāvēšana; 

❖ sadarbība ar Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas meži”. 
2.Daudzfunkcionāla kompleksa teritorijas izmantošana 
Vidi saudzējošas labiekārtojuma infrastruktūras veidošana kvalitatīviem tūrisma, sporta, un atpūtas 
pakalpojumiem. 
Aģentūras vadītie būvniecības un labiekārtošanas procesi 2020. gadā: 

❖ projektēšanas darbi nākošo periodu būvdarbiem, slēpošanas trases apgaismojuma izveides 
IV kārta. Pie pamatlīdzekļiem ietvertas arī būtiskākās labiekārtojuma atjaunošanas darbu 
izmaksas.  

• Pabeigtās izbūves: 

❖ veikta elektroapgādes kabeļa ierīkošana no Smiltāju kapiem līdz Aktīvās atpūtas laukumam pie 
Dubkalnu ūdenskrātuves, Aģentūras izmaksas 25187 EUR ; 

Atlīdzība; 29%

Preces un 
pakalpojumi; 

27%

Pamatlīdzekļi; 
44%



 

 

                                   36 
    

❖ veikta  sabiedriskās tualetes, 
kas pieslēgta ūdensvadam un 
kanalizācijai,  izbūve Ikšķilē Zilo 
kalnu Slēpošanas trases sākumā. 
Izbūvēti ūdens un kanalizācijas 
pievadi, uzstādīta 15 m² tualete, kas 
aprīkota bērnu pārtīšanas 
vajadzībām un cilvēkiem ar  īpašām 
vajadzībām, kopējās izmaksas 39020 
EUR; 

❖ realizēta slēpošanas trases 
apgaismojuma izveides IV kārta, 

kopējās izmaksas 95644,69 EUR; 

❖ veikta kāpņu un skatu platformas rekonstrukcija pie Dubkalnu ūdenskrātuves stāvkrasta, 
kopējās izmaksas 15558 EUR. 

• Pabeigtie projektēšanas darbi: 

❖ veikta  sabiedriskās tualetes, kas pieslēgta ūdensvadam un kanalizācijai  projektēšana, izmaksas 
3993 EUR . 

• Teritorijas uzkopšanas un labiekārtošanas darbi: 

❖ veikta regulāra atkritumu savākšana un izvešana; 

❖ veikta trašu un laukumu regulāra pļaušana veģetācijas sezonā; 

❖ sniegotajā laikā regulāri tiek veidotas slēpošanas sliedes 12 km garumā. 
 

 
3. Sabiedrības izglītošana, sports, aktīvā atpūta un izklaide 
Aģentūras organizētie un koordinētie pasākumi un sacensības 2020.gadā: 

❖ muzikālā pēcpusdiena Zilajos kalnos, 14.augustā; 

❖ militārais pārgājiens “Sagaidot Mazās Juglas kaujas 103.gadadienu” 3.septembrī; 

❖ izglītojošs pasākums par vidi “Meža zinības Zilajos kalnos” 11.septembrī; 

❖ organizētas dažādas sakopšanas un labiekārtošanas talkas. 
 
Tiek uzraudzīti citu organizāciju rīkotie publiski sporta pasākumi un sacensības. Ar informatīviem 
materiāliem, popularizēšanu un darbinieku līdzdalību atbalstīta citu organizatoru pasākumu rīkošana 
kompleksā: Ogres Tautas slēpojums 2020, Ikšķiles MTB velobrauciens, MTB kalnu divriteņu 
sacensības, “Blieziens 2020”. 
Pludmales sporta veidu festivāls “Reljefs 2020” Ogres novada Tautas orientēšanās sacensības, Ogres 
O veselības pasākumi,  krosa treniņu skrējieni un sacensības, orientēšanās sacensības,  Drosmes 
skrējiens, u.c. 

❖ Realizētas individuālas nodarbības, ekskursijas klasēm un citām interesentu grupām; 

❖ veikta 4 jaunu informatīvo stendu, 1 galdu 5 solu u.c. labiekārtojuma izvietošana un 
nokalpojušā  nomaiņa vai remonts; 

❖ apmeklētāji tiek informēti par DP dabas vērtībām, izmantošanas noteikumiem, par izziņas un 
rekreācijas infrastruktūras izvietojumu; 

❖ izveidota jauna mājaslapa www.ziliekalni.lv; 

❖ regulāri tiek publicēta informācija interneta tīklā, vietējos preses izdevumos, reģionālajās TV. 
 

2020. gada galvenie uzdevumi un pasākumi: 

❖ turpināt  sadarbību ar SIA “Rīgas meži” kompleksa apsaimniekošanā. 

❖ veikt plānoto projektu realizāciju:   

• apgaismojuma ierīkošanu no trases sākuma Ikšķilē pa Līvu ielu līdz P10; 

• ūdens un kanalizācijas sistēmai pieslēgtas tualetes izveidošana kompleksa teritorijas 
bērnu aktīvās atpūtas laukumā Ogrē; 

• turpināt  taku labiekārtošanu; 



 

 

                                   37 
    

• turpināt  jaunu informatīvo stendu, norāžu, solu u.c. labiekārtojuma izvietošanu un 
nokalpojušā  nomaiņu. 

  

❖ Organizēt pasākumus:  

• izglītojošs pasākums par vidi “Meža zinības Zilajos kalnos”; 

• muzikāls pasākums brīvā dabā; 

• militāri patriotiskais pārgājiens. 

❖ Popularizēt kompleksa piedāvājumu, realizēt sabiedrības izglītošanu par dabas aizsardzības 
jautājumiem Ikšķiles un Ogres novadu skolās, sabiedriskos pasākumos, presē, televīzijas 
pārraidēs, interneta portālos. 

 

 

 

 

Ikšķiles novada pašvaldība ar 

ierobežotu atbildību “Ikšķiles māja” 

Darbības veids 

Ikšķiles novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Ikšķiles māja" (turpmāk – Sabiedrība) 

dibināta  2011. gada 13. maijā, bet saimniecisko darbību uzsāka 2011. gada 1. augustā. 

Sabiedrība saskaņā ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2011.gada 25.maija lēmumu Nr. 6 "Par 

Ikšķiles novada pašvaldības aģentūras "Līvi" likvidāciju, pārvaldes uzdevumu deleģēšanu 

kapitālsabiedrībai un grozījumiem SIA "Ikšķiles māja" statūtos" ir likvidētās Ikšķiles novada 

pašvaldības aģentūras "Līvi" funkciju, mantas, finanšu līdzekļu un saistību pārņēmēja. 

Sabiedrības saimnieciskā darbība ir daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, tām piesaistīto teritoriju 

pārvaldīšana un apsaimniekošana, siltumenerģijas ražošana, piegāde un realizācija Ikšķiles pilsētā, 

ūdensapgāde un notekūdeņu novadīšana Ikšķiles pilsētā un Tīnūžu ciemā, pilsētas lietus kanalizācijas 

ekspluatācija un remonts, Ikšķiles novada pašvaldībai piederošās teritorijas labiekārtošana, kā arī 

karjera izstrāde, novada ielu un ceļu remontdarbi. 

Sabiedrība pārskata gadā 

Uz 2020. gada 31.decembri darba attiecībās ar Sabiedrību bija 62 darbinieki. 

Sabiedrības pamatkapitāls ir 234 672 EUR, kas ir sadalīts 234 672 kapitāla daļās. Sabiedrības kapitāla 

daļas nominālvērtība ir viens euro. 

Sabiedrības neto apgrozījums pārskata gadā bija 853 623 EUR, kas salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 

ir samazinājies par 1 %.  

Pārskata gadā 

1. Ūdenssaimniecības dienests: 

❖ veicis nepieciešamos darbus ūdensapgādes, kanalizācijas un lietus kanalizācijas tīklu, 
ūdens atdzelžošanas staciju un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu uzturēšanai Ikšķiles 
pilsētā, Tīnūžu un Ceplīšu ciemos; 

❖ pabeigti kanalizācijas tīklu būvniecības darbi projekta “Ikšķiles ūdenssaimniecības 
attīstības II kārta” ietvaros; 



 

 

                                   38 
    

❖ veic pakāpenisku pāreju uz attālināti nolasāmiem ūdens skaitītājiem.  
2. Labiekārtošanas dienests: 

❖ veicis pilsētas mazo ielu un novada ceļu seguma atjaunošanu un klātnes uzlabošanu; 

❖ veicis pilsētas ielu un novada ceļu uzturēšanu - sniega tīrīšanu, kaisīšanu, greiderēšanu, bedrīšu 
remontu, ceļu un ielu apstrādi ar pretputekļu materiālu, ceļmalu attīrīšanu no krūmiem; 

❖ veicis zaļās zonas sakopšanas darbus - zālāju un ceļa malu appļaušanu, lapu, zaru un atkritumu 
savākšanu, bīstamo koku apzāģēšanu, apstādījumu kopšanu; 

❖ veicis pilsētas noformēšanu, sakopšanu ikdienā, pirms un pēc svētkiem, pasākumiem. 
3. Apsaimniekošanas un siltumapgādes dienests: 

❖ veicis remontdarbus apsaimniekošanā esošajās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, tostarp logu 
un durvju nomaiņu; 

❖ veicis uzlabojumus savā pārziņā esošajās katlu mājās. 

 

 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana  

 2019 2020 

Saņemta informācija un izsaukumi no tiem: 1184 1507 

 Izsaukumi caur VP (OVB,112) 140 211 

Konflikti 48 56 

 Alkohola lietošana neatļautās vietās un atrašanās sabiedriskā vietā tādā reibuma 
stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu 56 12 

Izsaukumi saistībā ar dzīvniekiem 122 176 

Izņemti dzīvnieki patversmē „Meža vairogi” (sastādīti akti) 67 64 

Personas, kuras nogādātas mājās vai diennakts patversmē „Gaiziņš” (saskaņā ar 
likumu „Par policiju”12.pantu) 18 24 

Noklīdušas, apmaldījušās personas 5 3 

Izsaukumi uz nesprāgušu munīciju 12 14 

Izsaukumi sakarā VUGD un ugunsdrošības noteikumu ievērošanu 38 63 

Aizturēti transportlīdzekļu vadītāji alkohola reibumā 6 5 

Informācija no citām iestādēm, par objektu apskati 75 103 

Cita saņemtā informācija , kas saistīta ar pašvaldības policijas darbu un citām 
iestādēm 

726 222 

Ceļu satiksmes noteikumu neievērošana 160 217 

Saņemti iedzīvotāju iesniegumi 43 46 

Nosūtītas izejošās vēstules 884 438 

Dažāda veida Ienākošā informācija iestādēm un iedzīvotājiem 231 164 

Aizturētas personas likumpārkāpuma pārtraukšanai  56 24 



 

 

                                   39 
    

 Uz Ikšķiles novada domes Administratīvo komisiju izskatīšanai nosūtītas 
administratīvā pārkāpuma lietas 

204 113 

Uzsāktas lietvedības administratīvo pārkāpumu lietā 311 143 

 Izbeigtas lietvedības administratīvo pārkāpumu lietā 84 8 

Kopā sastādīti administratīvie pārkāpumu protokoli (līdz 2020.gada 1.jūlijam) 424 79 

 par LAPK 220 77 

Par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadīgais (LAPK 42.1p.4.d.) 4 1 

par vides piesārņošanu un piegružošanu (LAPK 58.p.)  6 3 

Par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, lai 
novērstu kūlas veidošanos 87 45 

 Par sadzīves atkritumu radītāja vai īpašnieka nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu savākšanā 

25 7 

Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas, un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu 30 15 

 Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu 
128 184 

 Par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu (lēmumi) 
 8 

 Par sīko huligānismu 1 1 

 Par alkohola lietošana neatļautās vietās un atrašanās sabiedriskā vietā tādā 
reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu (protokoli, lēmumi par soda 
piemērošanu) 

34 8 

 Par alkoholisko dzērienu lietošanu, ja to darījis nepilngadīgais  
1 2 

 Par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu 
5  

 Par dzīvesvietas nedeklarēšanu (lēmumi) 
 8 

Par Ikšķiles domes saistošo noteikumu neievērošanu sastādīti administratīvie 
pārkāpuma protokoli, lēmumi 23 16 

Nr.9/2010 „Ikšķiles novada teritorijas un būvju uzturēšanas un kopšanas 
noteikumi” 4.1.2.p.- pieguļošās teritorijas un neapbūvētas teritorijas uzturēšanu un 
sakopšanu 

42 14 

 Nr.10/20 „Par sabiedrisko kārtību Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā”: 
11.p.- par ēkas numura zīmes neizlikšanu redzamā vietā 14  

 Nr.18/2016 „Par kārtību, kādā izmantojama kompleksa “Zilie kalni” teritorija”: 
10.3.p.- iebraukt kompleksa teritorijā aiz norobežojuma barjerām vai 
aizliedzošajām ceļa zīmēm ar automašīnu, motociklu, motorolleru vai mopēdu 
bez caurlaides 

3  

 Par citiem pārkāpumiem par kuriem paredzēta atbildība pēc LAPK vai Ikšķiles 
novada saistošajiem noteikumiem – sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli. 50 2 

 
 



 

 

                                   40 
    

Ikšķiles novada pašvaldības administratīvā komisija 

Ikšķiles novada pašvaldības Administratīvās komisijas lietvedībā 2020. gadā pieņemti 152 lēmumi: 

❖ par 16 administratīvajiem pārkāpumiem izteikti brīdinājumi; 

❖ 43 lietās pārkāpums atzīts par maznozīmīgu un lietvedība izbeigta, izsakot mutisku 
aizrādījumu; 

❖ 20 lietas izbeigtas, jo nav bijis notikuma vai tajā nav administratīvā pārkāpuma sastāva; 

❖ par 55 administratīvajiem pārkāpumiem personas sauktas pie administratīvās atbildības, 
piemērojot naudas sodu (no tiem 20 gadījumos, lai veicinātu iestāžu un personu savstarpējo 
sadarbību un brīvprātīgu naudas soda izpildi, lemts par personas nosacītu daļēju atbrīvošanu 
no naudas soda samaksas 50 % apmērā); 

❖ 1 gadījumā juridiska persona atzīta par cietušo administratīvā pārkāpuma lietā; 

❖ 4 administratīvā pārkāpuma lietās piemērots audzinoša rakstura piespiedu līdzeklis 
nepilngadīgajiem – izteikts brīdinājums; 

❖ 4 nepilngadīgie atzīti par vainīgiem administratīvā pārkāpuma izdarīšanā, nepiemērojot 
administratīvo sodu, un lietas nosūtītas izskatīšanai pašvaldības administratīvajai komisijai 
pēc nepilngadīgā dzīvesvietas audzinoša rakstura piespiedu līdzekļa piemērošanai; 

❖ 10 gadījumos lietvedība administratīvā pārkāpuma lietā izbeigta, ja deviņu mēnešu laikā no 
administratīvā pārkāpuma lietas uzsākšanas dienas nav pieņemts lēmums par soda 
piemērošanu. 

 
Četros gadījumos administratīvā pārkāpuma lietā pieņemtais lēmums pārsūdzēts rajona tiesā. No tiem 
divās administratīvā pārkāpuma lietās spriedums rajona tiesā vēl nav pieņemts. Par diviem rajona tiesas 
spriedumiem iesniegta apelācijas sūdzība. Vienā gadījumā apgabaltiesa atstāja negrozītu rajona tiesas 
spriedumu un apelācijas sūdzība noraidīta, otrā gadījumā komisijas lēmums atcelts. 
 

Administratīvo pārkāpumu lietas par kurām pieņemti lēmumi Lēmumu 
skaits 

Par koku ciršanu ārpus meža 2 

Par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu 4 

Par fizisku un emocionālu vardarbību pret bērnu 3 

Par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadīgais  2 

Par alkoholisko dzērienu lietošanu, ja to izdarījis nepilngadīgais 5 

Par nepilngadīgā iesaistīšanu alkoholisko dzērienu lietošanā 1 

Par būvniecības noteikumu pārkāpšanu 6 

Par elektroenerģijas, siltumenerģijas un gāzes izmantošanas noteikumu pārkāpšanu 1 

Par elektroenerģijas pārvades vai sadales sistēmas bojāšanu aiz neuzmanības 1 

Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšanu 13 

Par patvarību 1 

Par zemes apsaimniekošanas pasākumu nepildīšanu, lai novērstu kūlas veidošanos 44 

Par sīko huligānismu 1 

Par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu 3 

Par teritorijas un būvju uzturēšanas un kopšanas noteikumu neievērošanu 48 

Par pašvaldības sabiedriskās kārtības noteikumu neievērošanu 2 

Par kārtības, kādā izmantojama kompleksa “Zilie kalni” teritorija, noteikumu 
neievērošanu 

1 

Par atzīšanu par cietušo 1 

Par administratīvās lietas izbeigšanu 14 

Kopā 152 

Piemēroto naudas sodu apmērs EUR 8135  



 

 

                                   41 
    

Komunikācija ar sabiedrību 
 

Lai arī valstī tika ieviesti ierobežojumi saistībā ar koronavīrusa Covid -19 izplatību, komunikācijas jomā 

darbs neapstājās, tika meklētas dažādas iespējas, kā iedzīvotājus pēc iespējas vairāk informēt par 

aktualitātēm novadā un valstī.  

Pārskata gadā aktuālā informācija par Ikšķiles novadu iedzīvotājiem nodrošināta dažādos pašvaldības 

pārvaldītajos medijos un sociālajos tīklos:  

 
informatīvais izdevums „Ikšķiles Vēstis”, 

pašvaldības 

tīmekļvietne www.ikskile.lv,  

 www.facebook.com,   

  www.twitter.com ,  

www.instagram.com.  

www.youtube.com  

Informācija par novada aktualitātēm regulāri iesniegta medijiem. 

Portālā „Fakti.lv”, kā arī novada tīmekļvietnē tika ievietotas videorelīzes par aktualitātēm 

pašvaldībā. Par pašvaldības aktualitātēm informētas arī ziņu aģentūras „LETA” un „BNS”, portāli: 

„Apriņķis.lv”, „Delfi.lv”. 2020.gadā pašvaldība izdeva bezmaksas ikmēneša informatīvo izdevumu 

„Ikšķiles Vēstis” 12 lapaspušu apjomā- kopā 12 numurus ar tirāžu 3400 eksemplāri. Informatīvais 

izdevums PDF formātā ievietots novada tīmekļvietnē www.ikskile.lv.  

Lai nodrošinātu pieejamību un iespēju iepazīties ar novada domes aktuālo informāciju, kārtējo 

domes sēžu darba kārtību un citiem jautājumiem, Ikšķiles pašvaldības ēkas 3.stāvā izvietots 

informācijas stends. Lai runātu par problēmām un interesējošajiem jautājumiem, iedzīvotājiem bija 

iespēja tikties ar pašvaldības vadību un domes deputātiem viņu pieņemšanas laikos. 

Pārskata gadā tika turpināts uzlabot informācijas saturu Ikšķiles novada tīmekļvietnē  

www.ikskile.lv. Sadaļā „Raksti mums” iedzīvotājiem iespējams iesūtīt jautājumus, priekšlikumus, 

ierosinājumus, sūdzības un atzinības par jebkuru pašvaldības un tās iestāžu darbu. Sadaļā “Biežāk 

uzdotie jautājumi” publicēti uzdotie jautājumi un pašvaldības sagatavotās atbildes. Interesentiem 

tiek piedāvāta iespēja pieteikties jaunumiem www.ikskile.lv. 

Pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ikšķiles Vēstis” publicēts domes sēdēs pieņemto lēmumu 

apskats, informācija par katra deputāta balsojumu, savukārt domes sēžu audio ieraksts pieejams 

pašvaldības tīmekļvietnē un www.youtube.com. 

Saskaņā ar noteikto valstī noteikto ārkārtas stāvokli, pašvaldības speciālisti nodrošināja  iedzīvotāju 

pieņemšanu klātienē tikai pēc iepriekšēja pieraksta, apmeklētājus pieņēma arī klientu apkalpošanas 

speciālists.  

2020. gadā  vienreiz mēnesī pēc domes sēdes tika organizētas preses konferences tiešraidē 

Facebook kontā. 

http://www.ikskile.lv/
http://www.facebook.com/
http://www.twitter.com/
http://www.instagram.com/
http://www.ikskile.lv/
http://www.ikskile.lv/
http://www.ikskile.lv/


 

 

                                   42 
    

Lai stiprinātu saikni ar iedzīvotājiem, uzsvērtu viņu lomu un ieguldījumu novada attīstībā, aktivizētu 

viņu līdzdalību, tika organizētas vairākas aktivitātes: balvu „Goda novadnieks”, „Gada pedagogs”, 

„Dzintara Soduma balva” pasniegšana, mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju un viņu pedagogu 

apbalvošana.  

Lai veidotu piederības sajūtu novadam un palīdzētu iedzīvotājiem pārvarēt pandēmijas laika 

ierobežojumus,  pašvaldība organizēja dažādus pasākumus un publicēja izglītojošus materiālus, 

izmantojot Facebook kontu, Zoom platformu un informatīvo izdevumu “Ikšķiles Vēstis”.  Tika 

pieņemts lēmums komunicēt ar Veselības veicināšanas centra klientiem attālināti – izveidojot 

Facebook kontu “Veselības veicināšanas centrs Ikšķiles novadā”.  

 

Plānotie pasākumi 2021.gadā 
 

2021.gadā  saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ir paredzēts 

veidot Ogres novadu, kurā tiks apvienoti esošie Ikšķiles, Ogres, Lielvārdes un Ķeguma 

novadi. 

Plānotie darbi un pasākumi: 

❖ 2020.gada uzsākto projektu realizācija - Sūniņu ielas trotuāra, Papeļu ielas, Ziedu ielas un 

Neļķu ielas izbūve; 

❖ plānots uzsākt Melioratoru ielas, Kārklu ielas (no Putnu ielas līdz Elkšņu krustojumam), 

Neļķu ielas atlikušā posma un Turkalnes ceļa virsmas dubulto apstrādi; 

❖ plānots atjaunot Lupīnu ielu ( no Ausekļa līdz J.Mazura ielai), Ausekļa iela (no Lauku ielas 

līdz Lupīnu ielai), Lauku iela, Dīķu iela, Mērnieku iela (no Dīķu līdz Lībiešu ielai) un ceļš 

Tīnūžos starp autoceļu P10 un P80; 

❖ sadarbībā ar iedzīvotājiem plānots atjaunot Viršu, Rasas, Strazdu, Priedaines un Ābeļu ielas; 

❖ stāvlaukuma izbūve pie Birzes 

ielas 33 ēkas; 

❖ dalība XII Latvijas Skolu 

jaunatnes dziesmu un deju 

svētkos; 

❖ Operetes festivāla 

organizēšana. 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                   43 
    

Pielikums nr.1. 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                   44 
    

 

 

Pielikums nr.2. 

 

 



 

 

                                   45 
    

 



 

 

                                   46 
    

 

 



 

 

                                   47 
    

 


